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Da li je završena 
trauma zvana Covid-19? 

Vjerovatno da nije, ali 
mi u ovom broju vodiča 
najavljujemo najbolje 
što se događa ovog ljeta 
na Tuzlanskom kantonu 
i šire. 

Festival savremene žene od 17. do 20. juna preko svih 
ljetnih avantura koji zatvaramo sa novim Festivalom 
mladih u zadnjoj sedmici augusta i pred sami početak 
škole. Rezultat sjajne podrške mladima koje smo imali kroz 
projekt Big Bang 2020.

Vodič podržava odvažnost, ekologiju, promoviše zdravlje, 
ali najviše ističe normalan život koji želimo da nam ovo 
ljeto bude dostupan!

Festival savremene žene slavi uspjeh i potiče pojedince 
i cijele kompanije da poboljšaju svoju svrhu, ciljeve i 
organizaciju kroz motivaciju svojih uposlenica  slanjem na 
ovaj sjajni događaj, ali i stvara im mogućnost napretka i 
daje im šansu. Ne znam da li postoji i jedan način da neko 
sa Vama dijeli znanje i iskustvo besplatno i da su spremne 
da mentorski porazgovaraju dijeleći svoje ključne principe 
uspjeha, ali i greške na tom putu. 

FSŽ  u svojoj metodologiji osim povezivanja govornica i 
slušaoca od ove godine ima livestrem kojim ga mogu svi 
uživo pratiti, ali i naknadno odgledati prezentacije sa  više 
od 100 govornica iz 20 različitih država. Mi promovišemo 
uspjeh ali i hrabrost naših gošći koje su  imale snage,  
preuzele odgovornost i uspjele da budu vrhunske u svom 
poslu. 

Kakva je ženska strana svijeta? Za muškarce često 
nepoznata ali i izazovna tako da pozivamo i prave mučkarce 
koji se ne boje da čuju šta znači ženski uspjeh.  Sigurni smo 
da ove dame mogu da inspirišu svakog pojedinca, a nas 
kao zajednicu prepoznaju u regiji kao najveći festival koji 
okuplja žene na putu uspjeha i dijele svoje znanje i vizije. 

Naše govornice su ambasadorke, književnice nominovane 
za nobelovu nagradu  i uspješne poslovne žene u svim 
sferama života do reproduktivnog zdravlja.

Razmišljanja, posao, hrabrost krenuti putem svojih snova, 
energija to je sve na Kameleonovoj digitalnoj/hibridnoj 
platformi koja će distribuirati sadržaj, personalno što je 
svjetski trend. Radio Kameleon nije organizacija koja se 
bavi samo ženskim pitanjima  već se stavlja u funkciju 
partnera koji ističe i stavlja svjetlo na žensku hrabrost i 
uspjeh, ali i fantastične zabave, druženja i izložbe. 

Festival savremene žene slavi hrabrost uspjeha i ima 
šta reći, a za vas je dovoljno da se registrujete na  
https://fsz.ba/registracije/
#slavimouspjeh #zasavremenežene #zapravemuškarce
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Sport Utility Vehicles iz Volkswagena

SUV modeli za savremene žene
Piše: Sanja Dimitrijević, NIPEX

Predstaviti jedan ili dva modela iz Volkswagen palete modela koji će na najboji način zadovoljiti potrebe 
ženskih vozača nije nimalo lak zadatak, jer se pretpostavlja da su potrebe ženskih vozača lako generalizovane. 
Odlučili smo da postavimo neka osnovna pravila. Vozilo iznad svega mora biti veoma prilagodljivo. Iz 
iskustva znamo da upravo naši kupci - žene, vrednuju sigurnost, vrijednost za novac, estetiku, kapacitet 
prtljažnika, praktičnost za djecu, lakoću upravljanja, boje, seksipil i ekologiju. Dodali bi smo da je i ključni 
faktor da idealno vozilo za žene ne bi trebalo da se lako kvari, a u slučaju popravke, nužno je da za njega 
postoje kvalitetne postprodajne usluge i osoblje prodaje i servisa koje je uvijek dostupno i od povjerenja. 
Neka vozila imaju prednosti zbog svoje prostranosti, dok druga prednjače zbog svoje niske potrošnje goriva. 
Međutim, osim svega ovoga, uzeli smo u obzir i subjektivne preferencije koje se razlikuju od vozača do vozača. 
Stoga smo izdvojili vozila koja kombinuju praktičnost i sportske karakteristike, udobnost limuzine i off-road 
sposobnosti. Vozila karakteristična po povišenoj karoseriji i povišenom položaj sjedenja - prvo omogućava lak 
ulazak i izlazak, a drugo dobar pregled.

Posebno su praktični za vozače koji puno putuju gradom. Zahvaljujući manjoj dužini vozila i praktičnim sistemima 
asistencije vozaču, parkiranje u uskim ulicama i uskim garažama je dečija igra. Pouzdani su kao sportski terenci, 
agilni kao kompaktni automobili.

Otkrijte kompaktne SUV modele iz Volkswagena

T-Cross: Mini – SUV       T-Roc: Gradski – SUV     Tiguan: Kompaktni – SUV
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Godinama drugi razbijaju glavu tražeći prave opise za ženu. Jednom je tako poznati voditelj, Zoran Šprajc 
rekao: “Ženama u slavu jedino su pjesnici znali pisati pjesme, ali te su pjesme bile toliko lijepe da bi na kraju 
tu slavu opet pobrali pjesnici a ne žene...”

Mi smo kao tim koji, sada već tradicionalno, organizuje Festival savremene žene željeli upravo okrenuti 
stvari ženama ali i muškarcima u korist. Stvorili smo mjesto gdje savremene žene jesu baš sve žene i koje 

imaju prostor za učenje, stvaranje 
dugoročnih prijateljstava i pisanje 
svojih životnih pjesama a za koje im 
niko neće “ukrasti” slavu.

Festival savremene žene od 17. do 20. juna  u Tuzli 
kao i prethodnih godina povezuje i podržava sve 
uspješne priče Bosne i Hercegovine, regije i svijeta 
ali i ciljano motiviše mlade žene.
 
Ove godine iv. festival okuplja govornice iz 17 
zemalja svijeta i iz svih sfera života. Govorimo o 
temama koje najviše interesuju savremenu ženu ali 
i pravog muškarca…. Dijelimo iskustva, otkrivamo 
najbolje rezultate iz prakse, upoznajemo nove 
trendove, stičemo nove prijateljice/prijatelje, širimo 
vaše djelovanje.

i još puno više….. a mi ne bi bili mi da nemamo i par 
iznenađenja.

Ponovo smo mjesto inspiracije i motivacije ali i 
dobre zabave. Baš toga nam je falilo u ovom periodu 
pandemije, zar ne?

Budite inspirisane, osnažite svoj 
poslovni razvoj, dobro se zabavite i 
povežite sa drugim ženama. 

Ove godine smo omogućili da budete 
sa nama online putem naših digitalnih 
kanala ili uživo u Tuzli uz poštivanje 
svih propisanih epidemioloških mjera. 
Kao i ranije učešće za sve je besplatno!

Direktoricu Festivala savremene žene, 
edinu selesković zamolili smo za 
odgovore na par pitanja. 

Zašto je Festival toliko važan baš ove 2021. godine?

„Kao nikada prije potrebna nam je nova energija, 
povezivanje i razmjena znanja i iskustava. Ove 
godine ćemo razgovarati upravo o tome što nam 
donosi vrijeme poslije pandemije i o izazovima koji su 
nas učinili jačim i boljim. Razgovarat ćemo o biznisu, 
poduzetničtvu, digitalnom dobu, nauci, medicini, 
kulturi, hrani ali i o vinima i parfemima. Upravo 
zato željno isčekujemo početak Festivala, jer su sa 
nama govornice iz 17 zemalja: od ambasadorica, 
menadžerica, spisateljica, naučnica, aktivistica, 
umjetnica do govornice koja je nominovana za 
Nobelovu nagradu.“

Šta  nas to tačno očekuje ove godine?

„Festivalski program je ponovno prepun sjajnih 
tema, događaja i druženja. Nadamo se da će Festival 

žena Je HraBrOst!
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ponovno biti mjesto gdje možete čuti, vidjeti i upoznati žene iz tako različitih kultura, interesovanja i zanimanja. 
Ovdje možete pronaći inspiraciju, prepoznati svjetske trendove, ali i pronaći i nove prijatelje i poslovne 
partnere. Konferencijski dio Festivala će biti u hibridnom obliku, ali će veliki broj međunarodnih govornica biti 
sa nama prisutne fizički u Tuzli. Ja vjerujem da će Tuzla ponovno biti dobar domaćin, kao i do sada.“

„Savremene žene su one 
koje znaju svoju vrijednost, 
one koje drže do sebe. One 

koje su samostalne finansijski 
i emotivno. One koje su 

sposobne da funkcionišu bez 
uticaja muškarca a on na sve 

to dođe kao dodatak.“

Elvedina Nurkić 

„Savremenoj ženi niko ne 
gradi puteve. On sama gradi 
sve ono što ona želi i u šta 

vjeruje.“

Amila Bećirović

„Savremena žena je ona koja 
sve gleda bijelo a ne crno 

u životu. Ja se osjećam kao 
savremena žena u svakom 

pogledu.“

Subašić Senija

www.fsz.ba

Ko je zapravo savremena žena? Da li  smo to sve mi?
Uvijek je najrelevantniji upravo glas ljudi na ulicama. Zato smo i pitali upravo vas koje smo sreli na ulicama 
Tuzle šta to znači  biti savremena žena.
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Dr. suada tinjić od 2005. godine predvodi stručni medicinski tim na 
svojoj poliklinici “Korak do života” u Tuzli. Ovom koraku otvaranja privatne 
ginekološke klinike, prethodilo je 12 godina iskustva i rada na Univerzitetsko 
kliničkom centru Tuzla. Specijalista je ginekologije i akušerstva, i subspecijalista 
humane reprodukcije i regenerativne medicine. Posjeduje Master iz humane 
reprodukcije i zvanje doktora nauka (PhD) od Sarajevo School of Science and 
Technology, oblast regenerativne medicine.

17 - 20. 06. 2021.

naš tim često kaže kako je festival savremene žene 
napravljen za sve žene i samo prave muškarce. evo 
šta kažu pravi muškarci o tome zašto je festival 
važan za sve nas: 

„Za nekoga ko smatra da bi ženama trebalo dati da 
upravljaju svijetom, Festival savremene žene je super 
prilika da proslavimo uspjehe žena koje su već na 
korak do toga. FSŽ je prilika za umrežavanje žena od 
Amerike, preko Evrope pa do Australije i prilika za 
jačanje prijateljskih i profesionalnih kontaka.“

    azem Kurtić, novinar 

„ACTA NON VERBA” Djela, ne riječi! Djela koje one 
čine su postala toliko glasna da je nemoguće ignorisati 
njihov odijek! 

Festival savremene žene tako doživljava, identifikuje i 
kanališe veličinu žene u savremenom dobu, ne, na način 
uspjeha koji je mjerljiv skalom društvenog i poslovnog 
života, nego onaj koji je suptilniji i spada pod kriterijum 
višeg stepena samosvjesnosti, pripadnosti i ulozi, koja 
je neizmjerno važna. Tako da, iskreno. Hvala vam na 
svemu. 

          edin suljetović, glumac i voditelj

Dunja ima 31 godinu, po struci je ekonomista, stoji iza platforme FASHION 
BABE i osnivač je brenda BÉBÉ. Poslom influensera bavi se skoro 10 godina. 
Prije dvije godine dobila je nagradu za Vlogera godine. Na društvenim mrežama 
je prati preko 290 hiljada ljudi, a do sad je sarađivala sa više od 200 brendova. 
Dunja je prepoznatljivo lice brojnih popularnih kompanija među kojima 
izdvajamo NIKE, Maybelline New York, Huawei, Yves Saint Laurent, Visa, 
L’Oreal Paris, Fiat, Sephora, Porsche i mnoge druge.  Dunja je prva regionalna 
influenserka koja je u kolaboraciji sa Maybelline New York lansirala na tržište 
liniju ruževa sa svojim potpisom, a ove godine se upustila u novu business 
avanturu pokrenuvši svoj brend BÉBÉ BY DUNJA.

žena Je HraBrOst!

Upoznajte neKe OD ovogodišnjih govornica!

emela Burdžović slipičević rođena je 1980. godine u Sarajevu. Voditeljskim 
poslom bavi se od ratne 1994. godine kada biva angažirana na tadašnjem 
BHTV-u. Od tada je novinarsko, uredničko i voditeljsko iskustvo sticala i gradila 
na FTV-u, RSG-u i u Balkanskoj istraživačkoj mreži BIRN BiH, a posljednje 
četiri godine radi kao urednica, producentica i voditeljica na regionalnoj TV 
N1, partneru kuće CNN za Balkan. Emela iza sebe ima iskustvo moderatorice, 
mentorice i edukatorice na raznim domaćim i međunarodnim projektima, a 
nekoliko godina bila je i član direkcije Sarajevo Film Festivala.

#hrabrozenski
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sehija Dedović, Predsjednica Centra za 
edukaciju i istraživanje “Nahla”, teologinja 
i  magistra međunarodnih odnosa, učesnica 
brojnih programa usavršavanja iz oblasti 
strateškog menadžmenta, ljudskih prava, 
andragogije i društvenog aktivizma.

Mona eltahawy je feministička autorica, 
komentatorica i ometačica patrijarhata. Njezina prva 
knjiga Marame i himeni: Zašto Bliskom Istoku treba 
seksualna revolucija (2015) ciljala je na patrijarhat 
na Bliskom Istoku i Sjevernoj Africi, a druga Sedam 
potrebnih grijeha za žene i djevojke (2019) odvela 
ju je širom svijeta. Njezin se komentar pojavio u 
medijima širom svijeta, a osnivačica je i glavna 
urednica FEMINIST GIANT-a.

edita Hajrulahović prevashodno je BH make 
up artistica, iza koje je više od petnaest godina 
zapaženog rada u sferi produkcijskog make up-a, 
kroz angažmane na renomiranim BH televizijama i 
produkcijskim kućama. Radila je zapažene editorijale i 
revije poznatih modnih dizajnera i brendova. 
Od samog početka karijere veliko uporište je 
i individualni make up  i njeni klijenti kojih je s 
vremenom sve više.

www.fsz.ba

amina efendić, influencerica i youtuberica iz Tuzle. 
Pored javnog života studira poslovno programiranje u 
Tuzli. Sa svoje liste ciljeva polako ostvaruje jednu po 
jednu želju, a neke od njih su: objava kolekcije odjeće, 
snimanje pjesme, salon ljepote. Ali ono što je ključno 
jeste da uvijek dodaje i nove želje i motive kako bi se 
uvijek kretala naprijed.

sehija Dedović, Predsjednica Centra za edukaciju i 
istraživanje “Nahla”, teologinja i  magistra međunarodnih 
odnosa, učesnica brojnih programa usavršavanja 
iz oblasti strateškog menadžmenta, ljudskih prava, 
andragogije i društvenog aktivizma.

#slavimo uspjeh
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Javno komunalno preduzeće ¨Komunalac¨ Tuzla osnovao je Gradski 
narodni odbor u Tuzli 29.12.1948. godine pod nazivom „Čistoća“ 
preduzeće za održavanje čistoće. Današnje Javno komunalno 
preduzeće ¨Komunalac¨ nastalo je iz Komunalne radne organizacije 
¨Kompred¨ odlukom Skupštine opštine Tuzla 28.12.1989. godine.

Osnovnu djelatnost preduzeća čine:
- Poslovi na prikupljanju i transportu komunalnog otpada
- Poslovi na održavanju zelenih površina
- Poslovi na održavanju higijene javno-prometnih površina
- Poslovi na čišćenju i uređivanju vodotoka
- Zimsko održavanje javno-prometnih površina
- izgradnja i održavanje zelenih površina
- Upravljanje čvrstim otpadom na deponiji Desetine

Naša misija
Je poboljšati kvalitetu življenja sadašnjih i budućih generacija našeg grada stalnim i kvalitetnim održavanjem čistoće i odlaganjem 
komunalnog otpada na ekološki prihvatljiv način, održavanjem javnih površina te obavljanjem ostalih potrebnih komunalnih 
djelatnosti uz stalnu brigu o zadovoljstvu svih korisnika naših usluga.

Naša vizija
Je biti jedno od najkvalitetnijih javnih preduzeća u domeni pružanja komunalnih usluga na području grada Tuzla, kao i repoznatljiv 
davalac usluga u regionu po primjeni najbolje dostupne svjetske prakse i tehnologije u uvažavanju načela zaštite okoliša. Uspjeh 
našeg poslovanja je zadovoljstvo naših korisnika usluga.

između jave i sna
eMGALLerIe

Da li ste se ikada zapitali kako se naći iznenada u bajci  i biti 
okružen divnim stvarima koje jednostavno želite dodirnuti 
i ponijeti sa sobom kući da vas podsjećaju da ste bili na 
bajkovitom mjestu. Sad imate apsolutno priliku da uradite i 
to  vrlo jednostavno odete u robnu kuću Tuzlanka na drugi 
sprat  i izgubite se u carstvu koje je sačinjeno od spoja 
umjetnosti  i tehnike. 

Za svakog od nas postoji ideja savršenog 
doma ili neki kutak u njemu koji bi Vaš 
svijet učinio savršen. Sve što treba 
da dom učinite svojom oazom 
možete pronaći u EmGallerie. 

Detalje kojim će te ukrasiti svoj 
kutak mira, poput minijaturnih 
skulptura, okvira za slike sa 
Vašim najmilijima. 

tel.:  035 280-707
Web:  www.emgallerie.ba
fB:  emgallerie



tuzla „grad na zrnu soli“

Za 2021. godinu urednički 
tim website-a In Your Pocket  
(www.inyourpocket.com/) je svrstao Tuzlu među 21 
preporučenu evropsku turističku destinaciju. Njihov 
urednik John Bills se založio da Tuzla bude u vrhu 
liste, opisujući Tuzlu sljedećim riječima: ˝Tuzla možda 
ne privlači pažnju poput Sarajeva ili Mostara, ali takva  
nenametljivost upravo joj odgovara. 

Tuzla, grad poezije, slikarstva i ustrajnosti, sa svojim 
kompaktnim  i šarmantnim središtem koje blista 
poput najsjajnije zvijezde, premda ‘kompaktan’  
možda i nije najbolji termin za  gradski centar u 
kome se nalazi veliko slano jezero koje  Tuzlu čini 
jedinstvenom u Evropi. Višestoljetna eksploatacija 
soli je odigrala značajnu ulogu u razvoju grada, pa 
je i današnja moderna Tuzla staru dobru so (NaCl) 
stavila u prvi plan  kroz  prekrasna slana jezera i 
fantastični Muzej solarstva. Iskusite najprijatniju 
atmosferu u zemlji, neke od njenih najboljih 
kafana i čevabdžinica i spoznat ćete ogroman 
mikrokosmos svega što Bosnu i Hercegovinu 
čini tako veličanstvenom“.

Mnogi Tuzlu zovu „grad na zrnu soli“, a to 
„zrno soli’ su stotine miliona tona kamene soli 
i slane vode, koje je iza sebe ostavilo staro 
Panonsko more kada se prije više od deset 
miliona godina povlačilo sa ovih prostora.

Čak i korijen riječi Bosna, po austrougarskom istoričaru 
Lajošu Talociju, je staroilirskog porijekla i u prijevodu 
znači „slana zemlja“ ili „posuda iz koje se isparavanjem 
dobija so“.

Panonska jezera, jedinstvena i sigurna 
turistička destinacija

Ostaci Panonskog mora su i danas predstavljeni u srcu 
Tuzle kroz Kompleks Panonskih jezera, koji predstavlja 
jedinstvenu turističku atrakciju u BiH i jugoistočnoj 
Evropi. Tuzla je jedini grad u Evropi koji ima slana jezera 
i jedini grad na svijetu čija se slana jezera, kupalište i 
plaža nalaze u centru 
grada. 

tUZla: 
najbolja destinacija 
za ljetovanje u BiH

poSJeTITe
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Za realizaciju projekta Panonskih jezera, Grad Tuzla je 
dobio najviše priznanje Svjetske turističke organizacije 
Ujedinjenih nacija, Odisej, (2012 UNWTO ULYSSES 
AWARD) koja se dodjeljuje za inovacije u oblasti 
turizma. 

U sklopu kompleksa Panonskih jezera nalaze se tri 
slana jezera, slapovi sa slanom vodom, Arheološki park 
„Neolitsko - sojeničko naselje“ i Geološka postavka 
“Pannonica”, dječiji zabavni park,  te mnogi drugi 
ugostiteljski, kulturni i zabavni sadržaji.  Kompleks 
Panonike do sada je posjetilo preko 5  miliona 
posjetilaca iz Bosne i Hercegovine i inostranstva.

Na Panonskim jezerima se provode standardi 
certifikata Plave zastave za plaže mora i jezera, 
koji su prilagođeni i novim okolnostima pandemije 
COVID-19, te se Panonska jezera ističu kao jedna 
od rijetkih turističkih destinacija koja u potpunosti 
zadovoljava kriterije zdravstvene, epidemiološke i 
svake druge sigurnosti, kako svojih posjetilaca, tako 
i uposlenika. 

trgovi i parkovi... 

Najveći i najljepši trg u Bosni i Hercegovini, Trg Slobode, 
mjesto je odmora i okupljanja ne samo Tuzlaka već 
i turista. Nedaleko od ovog trga nalazi se i Soni trg, 
sa muzejskom postavkom, konzerviranim ostacima 
starog sonog bunara i stilizovanom fontanom u obliku 
neolitske posude za isoljavanje  koji govori o istoriji 
proizvodnje soli i tradiciji multietničnosti Tuzle. 
U samom centru grada, kao i na dohvat ruke od 
centra, očekuju vas zelene oaze Gradskog parka, 
Šetališta Slana banja, i parka Ilinčica, koje su pravi 
bijeg od gradske vreve. Pješačkim mostom povezan 
sa kompleksom Panonskih jezera, Centralni gradski 
park krasi spomenik prvom bosanskom kralju, Tvrtku I 

Kotromaniću, te 

kameni obelisk s tekstom Povelje Kulina bana. 

tuzla je grad kulture i sporta

Ljubitelji kulture i sporta na svakom koraku otkrivat će 
mjesta vrijedna pažnje!

Posjetite Međunarodnu galeriju portreta Tuzla koja 
u svom fundusu ima preko 5000 umjetničkih djela, 
Međunarodni atelje „Ismet Mujezinović” kojeg 
je iza sebe ostavio jedan od najznačajnijih 
bosanskohercegovačkih umjetnika, akademski slikar 
Ismet Mujezinović. 

Kuturni sadržaji Tuzle su najbolje predstavljeni 
kroz Narodno pozorište Tuzla, koje je najstarije 
pozorište u BiH, ali i kroz brojne međunarodne 
kulturne manifestacije kao što su: „Cum Grano 
Salis“, „Interbifep“, Festival „Kaleidoskop“, „Ljeto u 
Tuzli“, Tuzlanski pozorišni dani, Tuzla film festival, 
Bijenale minijature, Teatar kabare „TKT“ Fest, Festival 
sevdalinke, Festival dječije pjesme „Majski cvijet“, i 
mnogi drugi.

Tuzla je i grad sporta, a jedan od poznatijih tuzlanskih 
brendova je Radničko sportsko društvo „Sloboda“, 
osnovano davne 1919. godine i koje je najbolji 
pokazatelj da samo istinske vrijednosti zaista traju.

Gdje se informisati?  

Da biste se najlakše informisali o svemu što možete 
vidjeti i okusiti u Tuzli, posjetite Turistički info 
centar u sklopu Turističke zajednice grada Tuzle  
(www.tztz.ba) na Sonom trgu. U Tuzli ćete uživati u 
bogatoj gastronomskoj ponudi, jer ćete na svakom 
koraku imati priliku probati specijalitete tradicionalne 
bosanske i internacionalne kuhinje. Ali nigdje kao u 
Tuzli nećete uz odličnu gastro ponudu imati pogled 
na jedinstvena slana jezera u samom srcu grada!

http://panonika.ba/arheoloski-park-neolitsko-sojenicko-naselje/
http://panonika.ba/arheoloski-park-neolitsko-sojenicko-naselje/
http://panonika.ba/muzej-geoloska-postavka-pannonica/
http://panonika.ba/muzej-geoloska-postavka-pannonica/
https://centarzakulturutuzla.ba/
http://www.tztz.ba


u brojevima
14/29 DMA  

zona 
završeno

1233 – fizičko hemijske analize 
2093 – mikrobiološke analize 
3283 – kontrole rezidualnog hlora 
                   U 2020. godini

Grada 
Tuzla

97%

Narednih 20 godina 
Siguran i izdašan sistem vodosnabdijevanja

pokriveno uslugom 
vodosnabdijevanja

Certifikacije
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u brojevima

pokriveno uslugom 
vodosnabdijevanja

42,47%     35,63%
Smanjeni stvarni gubitci  

PROCENAT NAPLATE 
USLUGA: 90%  

U 2020. GODINI

48.264 KORISNIKA 
Linearan porast tokom 5 godina

NRW      7%
U protekle 4 godine

U toku je izgradnja 30km novih cjevovoda

3.000.000,00 KM
Godišnji nivo ulaganja u poboljšanje usluga
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Bliži nam se ljeto a to nije uvijek ugodno za sve one koji muku muče sa 
neželjenim dlačicama.

U potrazi za rješenjem kojeg ćemo predstaviti upravo vama testirali 
smo usluge svjetskog lidera u estetskim centrima specijalizovanim za 
fotoepilaciju i fotopodmlađivanje. Najvažnije što vam možemo reći jeste 
– ovo zaista radi i više je nego pristupačno kada je riječ o cijenama! 

Više od 1000 centara širom svijeta njihova je garancija uspjeha.

U ovom centru vam je dostupno:
 - fotoepilacija
 - fotopodmlađivanje
 - tjelesni učvršćivač
 - anticelulitni reduktor
 - facijalni anti-age
 - izbjeljivanje zuba
 - Ultrazvučno čišćenje lica
 - Čišćenje lica galvanskom energijom
 - tretman akni

Preselili smo!        ZGraDa avaZ
                                tuzla, maršala tita 2
                                061/ 75 20 20

PLAVA
POLIKLINIKA

No+Vello Fotoepilacija tuzla
Znamo kako da konačno  dlačicama kažete BYe, BYe!
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Posebno iskustvo 
posjete stomatologu.

Ordinacija 
DeNTAL HoUSe

vratite se iz 
tuzlanskog 
kantona i 
Bosne i 

Hercegovine s 
osmijehom!

www.dentalhouse.ba

+387 61 99 1111

Na izuzetno pristupačnoj 
lokaciji, za svega 10 minuta 
vožnje automobilom od 
Internacionalnog aerodroma 
Tuzla u Gradu Živinice, nalazi se 
stomatološka ordinacija Dental 
House.

Odmah po dolasku ćete vidjeti 

s koliko ljubavi, te želje da se 
osjećate što prijatnije, je uređena 
ova ordinacija.

Mladi tim stručnjaka će se 
pobrinuti da svaki tretman prođe 
bezbolno, a posvećenost i strast 
prema stomatologiji neće moći 
proći neprimijećeno.

Za l jepši  osmi jeh

Dr. Zikret smajlović, doktor stomatologije
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Zavod NalaZ - Za Nas Ne postoji Nemoguće

Zavod za biomedicinsku dijagnostiku i ispitivanje 
NALAZ je savremena, po svom konceptu jedinstvena, 
medicinsko-dijagnostička i istraživačka laboratorija u 
kojoj se obavljaju analize iz oblasti mikrobiologije, 
imunologije, biohemije, hematologije i genetike, uz 
primjenu svjetskih standarda rada, stila i etike.

Naša moć je veliko znanje i iskustvo, kombinacija 
starih, klasičnih  i najsavremenijih, modernih 
dijagnostičkih metoda.

Simbol NALAZA je mikrobiologija. Prepoznatljivi smo 
po rješavanju medicinskih dijagnostičkih problema 
koji drugi ne mogu riješiti.

SARS-CoV-2/COVID-19 nije više za nas misterija. 
Primjenom RT-PCR metode, antigenskih testova, 
različitih vrsta seroloških i hematoloških i biohemijskih 
testova otkrivamo bolest, njene komplikacije i 
potvrđujemo imunost na infekciju.

Pregledom krvi, urina i drugih tjelesnih tekućina, 
brzo i efikasno možemo otkriti poremećaj u funkciji 
bubrega, jetre, srca, žlijezda, crijeva i drugih organa, 

prisustvo tumora u organizmu, nivo hormona u krvi, 
autoimune i alergijske bolesti, te virusne bakterijske, 
gljivične i parazitarne infekcije.

Akademkinja, prof.dr. Mirsada Hukić, specijalista 
mikrobiologije, subspecijalista virusologije, svojim 
višegodišnjim iskustvom u ovoj oblasti medicinske 
nauke dovoljan je garant kvalitetnog rada u 
laboratoriji, u šta su se uvjerili i mnogi korisnici.

Zato dođite u nalaZ po svoj nalaz.

Nalazimo se u centru grada u Turalibegova 24, Tuzla.

Klinika Korak do života je jedina 
klinika u Bosni i Hercegovini, a 
i među prvih par klinika svijeta, 
koja izvodi proceduru sa 
autolognim matičnim stanicama 
i autolognim faktorima rasta 
za ovarijalnu rejuvenaciju  
(podmlađivanje jajnika).
 
Doktorica Suada Tinjić 
nakon završetka medicinskog 
fakulteta Univerziteta u Tuzli, 
specijalizira u polju ginekologije 
i akušerstva i stječe ukupno 
12 godina radnog iskustva 
na Univerzitetsko kliničkom 
centru u Tuzli. 
 
Od 2005. godine, predvodi 
stručni medicinski tim na 
svojoj privatnoj ginekološkoj 
poliklinici “Korak do života”.

Ginekološka poliklinika ”Korak 
do života” je prva privatna 
zdravstvena ustanova u 
Bosni i Hercegovini koja 
je počela sa liječenjem 
neplodnosti provodeći 
savremene procedure za 
vantjelesnu oplodnju ili IVF  
(in-vitro fertilisation).

GiNekološka polikliNika 
KoraK do života
svjetski trendovi podmlađivanja 
jajčanih ćelija - PrVI U reGIoNU

Naša klinika je posvećena
pružanju vrhunske njege:

- Podmlađivanje jajnika i 
  regenerativna medicina
- Liječenje neplodnosti, IVF  
  i andrologija
- Trudnoća i akušerstvo
- Opšta ginekologija
- Biohemijska labaratorija
- Ultrazvučna dijagnostika

nalazimo se na Prve inžinjerske brigade bb,  
a kontaktirati nas možete na: 035 299 030, 
061 746 553. www.ginekologija.ba

specijalizirana i certificirana laboratorija
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HoTeL VerTIGoS ****

Turističko-ugostiteljska ponuda grada Tuzle i 
Tuzlanskog kantona od nedavno je bogatija za 
novi hotel. Hotel Vertigos nalazi se na Skveru, u 
neposrednoj blizini centra grada, Trga slobode, 
kompleksa Panonskih jezera, a riječ je o luksuzno 
opremljenom objektu sa četiri zvjezdice.

Osnovna vizija hotela “Vertigos“ je postati 
prepoznatljiv luksuzni brend po usluzi i standardu 
kvalitete, te biti dosljedan u novitetima uz 
izvrsnu i personaliziranu uslugu koja premašuje 
očekivanja i nadahnjuje povezanost sa našim 
brendom. Gostima su na raspolaganju 17 
smještajnih jedinica, a sve sobe su luksuzno 
uređene te obogaćene svjetski poznatim 
standardima ugostiteljstva. U sklopu svoje 
ponude, Hotel “Vertigos” ima i potpuno 
opremljen restoran čiji dizajn će gostima pružiti 
mir i ugodnu atmosferu tokom serviranja doručka. 
Također, tu su sale i amfiteatri za održavanje poslovnih 

recite „Da“ mjestu ugodnog boravka...
HoTeL TeHNoGrAD

Hotel Tehnograd je smješten u gradskom naselju 
Slavinovići, tačnije 4km od centra Tuzle. Navedena 
lokacija Vam pruža ugodan boravak udaljen od 
gradske buke, i gužve.

Hotel raspolaže sa 127 ležaja, odnosno (67) soba , 
te samim tim je na prvom mjestu hotela u Tuzli po 
kapacitetu navedenih prodajnih jedinica. Kvalitet 
smještaja, usluge, ljubaznost osoblja, i adekvatne 
cijene prilagodjene svima, su samo mali dio Vašeg 
nezaboravnog boravka u Tuzli. U nastojanju da 
prepoznamo Vaše individualne želje i potrebe, hotel 
smo podjelili u dvije kategorizacije smještajnih 
jedinica. 

Prvi dio je kategorisan sa 4 /četiri) zvjezdice - 
smještajnim kapacitetom od 17 soba. Drugi dio 
je kategorisan sa 3 (tri) zvjezdice – smještajnim 
kapacitetom od 50 soba.

Hotel Tehnograd takodjer posjeduje dvije 
multifunkcionalne sale koje su prilagodjene  poslovnim 
korisnicima, udruženjima, kao i raznim organizacijama 
za piredjivanje manjih skupova, teambildinga, 
seminara, edukacija i prezentacija. 

“feel the difference,     
 feel the class.”

sastanaka, predavanja, seminara, kongresa, naučnih 
skupova, konferencija i okruglih stolova uz audio-
vizuelnu opremu vrhunske tehnologije. 

 
Hotel Vertigos obezbijedio je i e-punjač za sve 
korisnike električnih automobila.

 
Kontaktirati nas možete na broj telefona  
035 258 258 ili posjetiti našu facebook stranicu 
hotelvertigos ili web sajt hotelvertigos.com

Komfor i mirno okruženje te povoljna lokacija koja 
omogućava poslovnim ljudima i turistima odličnu 
povezanost, odlučit će da Vaš izbor bude upravo 
hotel Tehnograd u Tuzli. 
Kontaktirati nas možete na broj telefona 
035 226 396 ili posjetite našu facebook stranicu 
hotel.tehnogradtuzla

nalazimo se na Prve inžinjerske brigade bb,  
a kontaktirati nas možete na: 035 299 030, 
061 746 553. www.ginekologija.ba
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SToMAToLoŠKA orDINAcIJA 
NoVoDeNT
stomatološka ordinacija nOvODent je 
obiteljska privatna ordinacija koja je sa vama 
je od 2007 godine.

Druga generacija doktora dentalne medicine porodice 
Huskanović vodi brigu o oralnom zdravlju novih 
generacija kao i svojih dugogodišnjih pacijenata 
sa iskustvom privatne ordinacije dr. Muhameda 
Huskanovića  od 1990. godine.

Danas se  možemo pohvaliti potpuno novoopremljenim 
prostorom te cjelokupnom novom savremenom 
opremom pod vodstvom novih mladih snaga dr. Amera 
Huskanovića i dr. Esane Kavazbašić - Huskanović 
prezentirajući savršen spoj tradicije, iskustva i 
mladenačkog poleta. Kroz svakodnevni rad svakim 
danom postajemo dio sve većeg kruga zadovoljnih i 
sretnih korisnika koji nam poklanjaju svoje povjerenje. 

Naš tim je sastavljen od kvalificiranog osoblja koji na 

profesionalan način obavlja svoje zadatke. U okviru 
stomatološke ordinacije se koriste najsavremenije 
stomatološke metode i tehnike te se svakom pacijentu 
pristupa individualno, vodeći računa prije svega o 
njegovim željama, potrebama, ali i mogućnostima. 

Od prvog kontakta, preko konzultacija, pa do samog 
tretmana i konačnog oporavka, u našoj ordinaciji 
na prvom mjestu je uvijek pacijent . Naša želja je 
da pacijent zajedno sa našim stomatološkim timom 
sudjeluje pri izboru optimalnog riješenja. 

Najčešće, ovisno o individualnoj situaciji i 
mogućnostima, nudimo izbor od nekoliko opcija, te 
se uvijek u dogovoru sa pacijentom opredjeljujemo za 
najbolju.
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radno vrijeme ordinacije:  
 Ponedeljak - Petak 9:00 - 18:00 sati 

e-mail:  
 info@novodent.ba 

Web stranica:  
 www.novodent.ba

adresa:  
 Branislava nušića 5a,  
           75000 tuzla 

telefon:  
 +387 (0)62 13 23 33
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Kada je prije 10 godina svoju ljubav prema biciklizmu 
odlučio podijeliti sa drugima i pokrenuti m-Bike shop, 
profesionalni biciklista Mirsad Jusić nije ni slutio da će 
postati vodeći prodavač bicikala i biciklističke opreme 
u Bosni i Hercegovini.  

Desetu godišnjicu napornog rada m-Bike shop 
dočekuje sa ukupno pet poslovnica u Tuzli, Sarajevu, 
Mostaru i Bijeljini. Svih ovih godina m-Bike shop 
poslovnice bile su mjesto na kojem profesionalci i 
rekreativci pronalaze sve što im je potrebno za zdrav 
životni stil. 

m-Bike shop je inicijator i suorganizator tuzlanske 
biciklijade koja se, od 400 entuzijasta prve godine, 
popela na 4000 učesnika 2019. godine i ima tendenciju 
rasta. Riječ je o jednom od najvećih događaja koji 
promoviraju ovaj vid sporta i rekreacije, a koji će se 
održati 30.08.2021. godine. 

Ukoliko želite biti dio zelene revolucije, onda sve što 

trebate možete pronaći u m-Bike shopu, bilo da se 
radi o novom biciklu, opremi ili servisiranju bicikla 
kojeg već posjedujete.

tel. 062 312 800
Bosne srebrene 7a 
(Pored sportskog centra mejdan)
fB: m-Bike shop

m-BiKe sHOP
10 godina biciklizma i poticanja zdravih navika
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etnO avliJa maČKOvaC

Zavojitim putem iz pravca 
Banovića prema unutrašnjosti 
planine Konjuh brzo ćete doći do 
Etno avlije Mačkovac. Nakon samo 
5 kilometara vožnje kroz gustu 
šumu, duž rijeke Oskove, uživajući 
u povremenom pogledu na vrh 
Konjuha, pronaći ćete pravi mali 
muzej pod vedrim nebom.

Za sve znatiželjne tu je zavičajni 
muzej koji sadrži preko 30000 
eksponata.

Bogata gastronomska ponuda 
svakako je još jedan od razloga 
zbog kojih je Etno avlija Mačkovac 
jedna od najdražih lokacija na koju 
se posjetioci redovno vraćaju. Od 
tradicionalnih jela bosanske kuhinje 
do internacionalnih delikatesa, 
kuhinja Etno avlije Mačkovac 
zadovoljit će i najveće gurmane.

MUZeJ poD VeDrIM NeBoM pLANINe KoNJUH

U Etno avliji Mačkovac stari 
bosanski način življenja i običaji 
i dalje opstaju okruženi isto tako 
stoljetnim stablima, vodenim 
tokovima i dahom prirode i čekaju 
nove generacije da ih na svoj 
način prožive i prenesu budućim 
naraštajima.

telefon: 035 880-920

Ne propUSTITe
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Ime Sloboda 
privlači pažnju 
svih generacija 
ove regije, a 
sama proslava 
100 godina RSD 
Slobode i stvaranja 
Kuće Sporta je više 
od izazova jednog 
događaja.

U trenutku kada puni 100 godina postojanja 
kao jedno od najstarijih sportskih društava u 
Bosni i Hercegovini i na Balkanu sa 14 aktivnih 
klubova, RSD se susreće sa mnoštvom problema 
koji smjenom generacija i nedostatkom izvora 
finansiranja narušavaju njegovu reputaciju i uticaj. 

Agencija Colosseum je prihvatila izazov 
da obilježavanje 100 godišnjice pretvori u 
kreiranje savrenemog koncepta i rebrendiranje 

RSD Sloboda prema javnosti, sportistima i 
partnerima te sublimacije vijekovnog postojanja 
u komunikacijskoj formi koja bi predstavila brend 
i njegovu istoriju, povezujući je sa gradom, 
ljudima, univerzalnom idejom Slobode i načelima 
na kojima je nastala i opstala.

Povratak Slobode u epicentar grada Tuzle 
savremenim multimedijalnim komunikacijama, 
koristići public art instalacije, digitalizaciju i 
personaliziranu vizualizaciju narativa o ljudskim 
pričama, o uspjesima, nadanjima, pobjedama i 
porazima, o superherojima koji su ponikli ovdje. 

Putujući kroz sportske datume i pehare, kroz 13 
grana sporta, uspjehe Tamburaškog orkestra, 
iskreno odane navijače i sportske novinare, 
aktiviramo emocije koje nas čine ponosnim i 
zbog kojih i dalje živimo Slobodu. Spoznaja da su 
upravo obični ljudi svojim snovima i radom učinili 
sebe herojima, a ovaj grad legendom, čini ovaj 
koncept dijelom svih nas. 

KUĆa sPOrta
100 godina ponosa
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Angažovanjem umjetnice Edine Selesković, kreirali 
smo postavku u centru grada, koja pruža iskustvo 
prolaska kroz historiju RSD Sloboda. 

Ruinirani prostor je zahtijevao spajanje stanova 
susjednih zgrada, arhitektonski i građevinski 
poduhvat, bez narušavanja istorijske estetike.

Suočeni sa ograničenim budžetom i manjka arhiva, 
foto i video materijala, te predmeta i suvenira osmislili 
smo sistem digitalizacije postojećih i sakupljanja 
ličnih uspomena, materijala i svjedočanstava. 

Dizajnirali smo almanah zaboravljenih fotografija, 
suvenire sa jedinstvenom porukom i web platformu 
interaktivnog virtuelnog muzeja.



oSJeTI DUH 
BoSANSKe 
ČarŠiJe, POsJeti 
GraČaniCU!!!!

Grad Gračanica bogat je kulturno-
historijskim naslijeđem, prirodnim 
ljepotama i mineralnim ljekovitim 
vodama.  Zbog svojih potencijala 
Grad Gračanica ima uslove za razvoj 
kulturnog, vjerskog, sportsko- 
rekreativnog, ruralnog i banjsko- 
lječilišnog turizma.

Kada dođete u Gračanicu 
podrazumjeva se da posjetite Most 
ljubavi, projekat ovog mosta inicirali 
su mladi i uz pomoć gradske uprave 
i realizirali. Može se reći da je most 
nova turistička atrakcija grada. 
Mjesto je od posebne važnosti za 
one koji vole, koji su zaljubljeni, pa 
bili to prijatelji, supružnici ili parovi 
koji na ovom mjestu „ zaključavaju“ 
svoju ljubav. U neposrednoj blizini 
mosta nalazi se spomenik u obliku 
klupe na kojoj su zagrljeni tragično 
život izgubili Mensur Žepić i Hava 
Šerbečić. Svake godine na Dan 
zaljubljenih i Osmi mart građani 
na ovom mjestu polažu cvijeće. 

Koračajući naprijed od spomenika 
uređenim i čistim trotoarima doći 
ćete do „Ćire“ stare parne lokomotive 
serije Mavag 70/55 mađarske 
proizvodnje, jednom od svega deset 
preostalih u svijetu. Željeznica je bila 
u funkciji u Gračanici od 1. januara 
1898g. do 1. novembra 1967.g.

Ono što posjetioci u Gračanici 
kada dođu ne smiju propustiti to je 
svakako Gračanička sahat- kula, koja 
predstavlja gračanički zaštitni znak  
i  najmasivniji je objekat te vrste u 
Bosni i Hercegovni. Sagrađena je u 
drugoj polovici XVII,stoljeća . Godine 
2020. proglašena je nacionalnim 
spomenikom Bosne i Hercegovine  
i već četvrto stoljeće zaredom 
pokazuje Gračanlijama tačno 
vrijeme. U neposrednoj blizini Sahat 
kule nalazi se Osman – kapetanova 
medresa.

Osman - kapetanova medresa 
osnovana je davne 1800.godine. 

Gračanica je grad u 
sjevoroistočnom dijelu 
Bosne i Hercegovine, 
administrativno sastavni 
je dio tuzlanskog 
kantona. Grad kojeg 
zovu  „od posla čaršija“  
poznat je po svom 
poslovnom duhu, bogatoj 
privredi, multietničnosti 
i multikonfesionalnosti 
i kulturno-historijskom 
nasljeđu koje datira još 
od vremena ahmet-paše 
Budimlije.

poSJeTITe
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Na potpunu multi 
konfesionalnost upućuje i 
katolička crkva koja je sagrađena 
1921.godine u neoromaničkom 
stilu, te posvećena Uznesenju 
blažene djevice Marije. Iako je 
dosta skromnih dimenzija više je 
nalik kapeli nego crkvi ali ipak plijeni 
pažnju svojom arhitektonskom 
skladnošću.

Proglašena je nacionalnim 
spomenikom Bosne i Hercegovine 
2013.godine. Jedan od rijetkih 
nacionalnih spomenika koji 
je danas u funkciji je i Konak 
Vijećnica, u kojoj se danas nalazi 
ured gradonačelnika i gradska 
uprava. Zgrada je, dolaskom 
austougarske uprave, prvobitno 
izgrađena 1887. godine kao Konak 
da bi 1891. godine pretvorena u 
zgradu Vijećnice. Nije poznato ime 
graditelja, ali predpostavlja se da su 
je gradili isti majstori kao i zgradu 
Osman - kapetanove medrese. 

Komisija za očuvanje nacionalnih 
spomenika 2009. godine proglasila 
je „Historijsku građevinu Konak-
Vijećnica u Gračanici“ nacionalnim 
spomenikom BiH. Grad Gračanica 
u sklopu zgrade BKC ima svoj 
Zavičajni muzej u kojem se 

posjetioci mogu 
pobliže upoznati 

sa historijom 
gračaničkog kraja. Samo par 
stotina metara dalje posjetioci 
mogu vidjeti kako je izvorno 
izgledala stara bosanska kuća sa 
okućnicom koja je u potpunosti 
restaurirana te proglašana 
nacionalnim spomenikom, šire 
poznata kao kuća Mare Popović. 
Danas se u kući nalazi i sjedište 
udruženja “Gračaničko keranje” 
diljem svijeta poznato po “Cvijetu 
sjećanja” ili “Cvijetu Srebrnice”. 
Svi oni koji se žele bliže upoznati 
sa nastankom urbanih naselja u 
gračaničkom kraju svakako moraju 
posjetiti srednjovjekovni grad 
Soko. Na uzvišenju građenom 
od vulkanske stijene visokoj oko 
40 m., nalazi se Naselje Soko 
jedno od najstarijih naselja Grada 
Gračanica.  Srednjovijekovi grad 
Soko imao je važnu ulogu u 
periodu Srednjovjekovne Bosne i 
ima bogatu historiju što se može 
vidjeti iz velikog broja domenata, 
arheoloških nalazišta i sl.

Pored navedenog bogatog dijela 
kulturno-historijskog nasljeđa 
u Gračanici oni koji dođu mogu 
posjetiti termalne vode koje u 

sklopu banje pružaju posjetiocima 
odmor i liječenje termo mineralnim 
vodama. Veliki broj posjetilaca svake 
godine tokom toplijih dana provodi 
vrijeme na Gračaničkim termama 
uživajući u blagodatima termalnih 
voda kao i u nezaboravnom 
odmoru koji pruža ambijent ovog 
liječilišta. Tu su i izletišta Vis, Monj 
i Ratiš koji ljubiteljima aktivnog 
odmora pružaju niz sadržaja 
od planinarenja, paraglajdinga, 
brdskog biciklizma i drugih 
sportskih aktivnosti. 

Nedvojbeno je da Gračanica 
u narednom periodu postaje 
nezaobilazno mjesto kako za 
domaće tako i za strane posjetioce.

Sagradio ju je Osman-kapetan, otac čuvenog 
Husein – kapetana Gradaščevića.  Prvobitno je 
medresa bila prizemna zgrada sa tri kila. Danas 
medresa dominira centrom grada i ukrašava ga 
i predstavlja lijep primjer tzv. pseudomaurskog 
stila. U medresi se nalazi i turistički ured kao 
i Dershana koja još uvijek služi potrebama 
gračanlija.

Gračanicu krase i stari vjerski objekti u prvom 
redu Bijela dzamija ili džamija Ahmed- paše 
Budmilije koja je sagrađena u 17. stoljeću od 
istog vakifa koji je sagradio i sahat- kulu. Ostalo 
je zapisano da je u Bijeloj džamiji u 18.stoljeću 
djelovala i javna biblioteka, dok je u dvorištu 
džemije do danas sačuvan veći broj starijih 
nadgrobnih nišana.

Samo par stotina metara dalje nalazi se i 
Pravoslavna crkva ili Parohijski hram Vaznesenja 
gospodnjeg počeo se graditi 1921. a gradnja 
je završena 1926.godine. U proteklom ratu 
92-95. Crkva nije oštećena te je 2013.godine 
proglašena nacionalnim spomenikom BiH.



naCiOnalni ParK “Una”

Javno Preduzeće obavlja djelatnost 
zaštite, održavanja i promicanja 
Nacionalnog parka u cilju zaštite i 
očuvanja izvornosti prirode, osiguravanja 
neometanog odvijanja prirodnih procesa 
i održivog korištenja prirodnih dobara, te 
nadzire provođenje uvjeta i mjera zaštite 
prirode na području kojim upravlja.

 
JP NP “Una“ nudi i organizira  razne 
kulturno sportske manifestacije kao 
što su: Tradicionalna Internacionalna 
Turistička Una Regata, putovanje Rotary 
vozom/vlakom Smaragdnom dolinom 
rijeke Une, u saradnji sa sportskim 
društvima organiziramo biciklijade, 
pješačenja, takmičenja u ribolovu, 
atletske brdske utrke kao i rafting, kajak, 
kanu i druge adrenalinske sportove 

na vodi. Također organiziramo izlete i 
kampove u najatraktivnijim posjetilačkim 
zonama Štrbački buk-Lohovo, Martin 
Brod-Milančev buk kao i u  Kulen Vakufu 
naselju kulturno-historijskog naslijeđa 
okruženog starim gradovima i utvrdama 
smještenog u srcu Nacionalnog parka 
“Una”.  

Neopisiva je privlačnost Nacionalnog 
parka “Una” zbog koje u njegove prirodne 
odaje ulaze turisti iz različitih krajeva 
doživljavajući tom prilikom istinsku moć 
i čar prirodnih zakonitosti. 

Park se prostire na površini od 19.800 
hektara, a svaki kutak možete istražiti 
pješke, biciklom, spuštajući se niz rijeku 
Unu čamcem ili kajakom.

nakon proglašenja Zakona o nacionalnom parku Una, 
početkom 2009. godine registrirano je i Javno Preduzeće 
nacionalni park „Una“ d.o.o. Bihać koje ima zakonsku obavezu 
da upravlja ovim zaštićenim područjem.  
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martinbrodski slapovi, 
vodopad milančev buk

Površinski najveći kompleks slapova na rijeci 
Uni, oko 500 m², dočekat će vas dvadeset 
četiri kilometra uzvodno od Štrbačkog buka, u 
pravcu Kulen Vakufa. Visok je oko 54 metra, a 
preko njega se prelijevaju, prosječno, 63 kubna 
metra vode u sekundi. Pored Milančevog buka, 
u Martin Brodu možete vidjeti mnoštvo drugih 
slapova, kaskada i bazena koji se prostiru kroz 
naselje do ušća rječice Unac u Unu. Ovaj 
prirodni dragulj se nalazi na tentativnoj listi,  i 
u procesu je upisa u registar svjetske prirodne 
baštine UNESCO.

vodopad Štrbački buk

Pred samim ulaskom u svoj prvi 
veći kanjon, rijeka Una se spušta niz 
veličanstveni Štrbački buk. Voda koja se 
obrušava sa visine 24,5 m predstavlja 
najviši i najspektakularniji vodopad u 
Nacionalnom parku. 

Oko 500 metara duga šetnica s 
drvenim stepenicama i rukohvatima 
posjetiocima omogućava lakši pristup, 
dok mali vidikovci duž staze pružaju 
bolji pogled, na ovaj po mnogima 
najljepši i najveličanstveniji vodopad u 
BiH.

Zahvaljujući Osnivaču Nacionalnog 
parka “Una”, Vladi Federacije 
Bosne i Hercegovine  i Federalnom 
Ministarstvu okoliša i turizma realiziran 
je projekat modernizacije i asfaltiranja 
I (Prve) faze pristupnog puta na relaciji 
mjesto Orašac – zaseok Ćelije prema 
vodopadu Štrbački Buk. Realizacijom 
ovog projekta ove sezone stekli smo 
povoljnije uslove za prihvat gostiju i 
dolazak istih u zonu vodopada Štrbački 
buk.

Značajne manifestacije

U Nacionalnom parku svake godine 
održava se popularna internacionalna 
turističko-sportska manifestacija Una 
Regata, koja okuplja veliki broj domaćih 
i gostiju iz cijelog svijeta. 

No, ni ljudi skloniji solo-adrenalinskim 
avanturama ne ostaju uskraćeni, jer na 
regatu su dobrodošli i ljubitelji kajak 
plovidbe na vodama ove smaragdne 
ljepotice.

aktivni odmor

Nacionalni park “Una” smatraju 
rajem za ljubitelje aktivnog turizma, 
prirode i adrenalina. I kao ribolovac ste 
ovdje na svom terenu. 

Uputite se u lov na skrivena podvodna 
blaga Une i Unca, u revirima Martin 
Brod, Kulen Vakuf i Bjelila-Loskun. 
Iskušajte svoj ribolovni zanat u 
mušičarenju (fly fishing), bacite udicu 
i čekajte da pastrmka, lipljen ili neka 
druga slatkovodna vrsta zagrize mamac.
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ŠpILJA  VJeTreNIcA
Od 2004. nalazi se na 

preliminarnom popisu svjetske 
baštine UNESCO spomenika 
prirode. Ljeti iz ulaza puše jak 
i hladan vjetar. Otvorena je za 
posjete i ima izgrađenu pješačku 
stazu i LED rasvjetu. U špilji postoji 
nekoliko jezera i vodenih tokova te 
iznimno bogata biološka raznolikost 
vrsta koje su prilagođene životu u 
potpunoj tami. Najzanimljivija je 
Proteus anguinus, ili kako se naziva 
“Čovječja ribica”. Može biti dugačka 
20-30 cm, ima četiri noge i pluća i 
škrge. To je izuzetna životinja koja 
može preživjeti nekoliko godina  
bez hrane, a može živjeti i više od 
100 godina.

Hidrološki aktivna špilja s 4 vodena  
toka i mnoštvom manjih periodičnih 
tokova s   podzemnim jezerima.

DUžina Kanala: 7.323,90 m

lOKaCiJa:
Područje južnog dinarskog krša, s 
ulazom uz granice Popovog polja, 
300 m istočno od središta sela 
Zavala, na 268 m nadmorske visine, 
12 km daleko od jadranske obale.

PrOsJeČna temPeratUra 
11°C

1952. ZAŠTIĆENI SPOMENIK 
PRIRODE 
2004. nominirana za preliminarni 
popis svjetske  baštine UNESCO 
spomenika
2010. Turistička staza je godine 
rekonstruirana  i prilagođena za 
turističke posjete u dužini od 
700m
2021. Zaštićeni krajolik

Špilja Vjetrenica jedan je od 
najvećih špiljskih sustava u 
Bosni i Hercegovini i zaštićeni 
spomenik prirode u kategoriji 
posebnih geoloških rezervata. 

Ne propUSTITe

Ovog ljeta posjetite jedan od najljepših 
zaštićenih spomenika prirode

Kako doći do špilje Vjetrenica, kako rezervisati 
termin za vašu posebnu priliku, kada posjetiti 
ovo čudo prirode saznajte na stranici 
www.vjetrenica.ba.

Budite orginalni, doživite sasvim drugačije 
iskustvo i ovog ljeta uživajte u čarima špilje 
vjetrenica.
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Jedini način da smanjite emisiju loših čestica emitovanih zbog grijanja je: 
 - smanjenje potrošnje energenta
 - i zamjena ne efikasnog energenta,
 - trećih načina nema.

Smanjenje potrošnje energenta postižemo izoliranjem, a zamjena energenta ovisi o dostupnosti energenta, njegove 
cijene i njegovih energetskih vrijednosti.

Termoizoliramo zato da bi smanjili trošak grijanja i hlađenja objekata. Još jedan važan aspekt je smanjenje zagađenja 
zraka kroz smanjenje angažovanja energije, čime izravno utječemo na povećanje nacionalnog bogatstva, jer se energenti 
za grijanje i hlađenje neće prekomjerno trošiti. 

Zadržavanjem željene temperature u što dužem vremenskom periodu smanjuje potrošnju energenta, te na takav način 
čini uštedu. Rasipanje topline iz objekata češće i duže angažuje energiju kako bi se postigla željena teperatura, te na 
takav način čini veći trošak. Ujedno i instalirani kapaciteti za proizvodnju topline ili hlađenja će biti manje projektovani.
Efikasnost termoizolacije ogleda se u činjenici da postigne što bolji učinak uz što manje ulaganje. Naravno da moramo 
voditi računa i o estetici objekta.

TERRASIT termoizolacijski materijali će vam omogućiti da uz današnju cijenu energije imate energetski učinkovite i 
efkasne objekte na debljinama iznad 10 cm u četiri kvalitativne  grupe ovisno od vašeg platežnog nivoa. Kvalitetniji 
materijali pojednostavljuju ugradnju ostalih komponenti fasade ili ovojnice.
Odabir vrste fasade treba da bude vođen metodom trošak/korist od upotrebe takve fasade. Debljinom i kvalitetom 
termoizolacije mi u stvari smanjujemo gubitke na grijanju i hlađenju.

ZAŠTO UGRAĐUJEMO 
TERMOIZOLACIJU?
smanjenje potrošnje energenta postižemo izoliranjem, a zamjena energenta ovisi o
dostupnosti energenta, njegove cijene i njegovih energetskih vrijednosti.

adresa: Branilaca grada b.b. industrijska zona, Gračanica 75320, BiH
t: +387 35 705 163; e-mail: kontakt@terrasit.com; Web: www.terrasit.com
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TOPDOM d.o.o. 
Bukinjska 44, tuzla

035 291 406      www.topdom.si

Prodavnica građevinskog materijala

GrADSKA 
KAfANA KApIJA
srce grada kuca u kafiću 
Gradska Kapija!

Vaše ljeto će biti baš onako kako 
ste ga zamislili uz nezaboravno 
prijateljstvo i vrhunski okus kafe 
koji je dopunjen delicijama od 
slatkih proizvoda i kolača do 
pekarskih proizvoda.

adresa: Patriotske lige br. 2, tuzla
telefon: 035 414-927
fB: Gradska kafana Kapija
iG: @gradskakafanakapija
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Lukavac je općina čiji je razvoj u najvećoj 
mjeri oblikovalo jezero Modrac. Upravo 
jezero Modrac u svojoj ponudi ima mnoštvo 
sadržaja za ljubitelje prirode i ribolova. 
Zahvaljujući kontinuiranom poribljavanju 
svake godine, Modrac predstavlja savršeno 
mjesto za razvoj ribolova i svih sportskih 
aktivnosti vezanih za ribolov. Za organizaciju 
sportskih ribolovnih aktivnosti, poribljavanje 
i zaštitu ribe zaduženo je SRD “Smuđ” 
Lukavac. Jezero Modrac ima 23 vrste riba, 
a u njegovim vodama uhvaćeni su kapitalni 
primjerci riba, poput somova od 50 do 100 
kg, te jedan od najvećih šarana na svijetu od 
43 kg. 

Pored bogatog ribnog fonda, jezero Modrac 
okuplja i blizu 60 vrsta ptica. Od 2018. 
do 2021. Almir Hukić napravio je nekoliko 
hiljada fotografija ptica, od kojih je objavio 
285 u svojoj fotomonografiji “Ptice Modraca”. 
Pored fotografija, knjigu prate i autorovi 
lični opisi i impresije fotografa i ljubitelja 
prirode. Jedan od simbola ovog jezera je i 
eja močvarica, ptica grabljivica koja svakog 
proljeća leti iz Afrike kako bi se na gnijezdila 
na Modracu.

U toku vrućih ljetnih dana većina 
lukavčana spas traži na jezeru Bistarac. na 

poSJeTITe

lUKavaC: 
Dajmo šansu
prirodi

Obala jezera Modrac nudi mnoštvo restorana, hotela i motela koji 
svakako mogu odgovoriti različitim potrebama turista, bilo da se radi 
o poslovnim, porodičnim, individualnim, rekreacijskim i svim drugim 
posjetama. 
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jezeru Bistarac nalazi se i jedan od četiri 
registrirana autokampa u BiH sa svim 
uslovima za boravak. Ovo jezero također 
ima bogat riblji fond što daje mogućnost 
za ljubitelje ovoga sporta. 

na području lukavca nalazi se i farma 
“milo selo” koja se bavi isključivo 
eko proizvodnjom te radi na razvoju 
ekoturizma. specijalizirani su za 
proizvodnju kozjeg mlijeka i prerađevina.  
Osim eko dijela, farma u ponudi ima 
i izletište koje pruža savršenu priliku 
za siguran i aktivan odmor sa djecom, 
a u ponudi je i najam bicikala i ture za 
upoznavanje ozrena. 

Pored jezera, lukavac u svojoj ponudi ima 
i dva izletišta na rijekama, jedno u naselju 
turija na istoimenoj rijeci, te izletište 
“sajla” u naselju Bokavići na rijeci spreči. 
U toku je i sanacija izletišta “tirinovac” u 
sklopu kojeg je i biciklistička staza rBs 
Jezero modrac, koje će biti prvo takvog 
tipa na području općine. 

Pored turističkih atrakcija, općina 
lukavac ima i nekoliko nacionalnih 
spomenika i to vila solvay lukavac, 
Čamdžića kuća u Puračiću, Crkva sv. 
ante Padovanskog, Hram sv. Proroka 
ilije u Puračiću, stara željeznička stanica 
i stara džamija u turiji. 

nedavno je i jelo “Puračka ćaska” 
uvršteno na listu nematerijalne kulturne 
baštine fBiH. 

lukavački sajam “list” je jedna u nizu 
manifestacija koje se u toku godine 
održavaju u lukavcu, a ovogodišnje 19. 
izdanje međunarodnog sajma turizma i 
ekologije “list” bit će održano od 16. do 
18.09.2021. fokus ovogodišnjeg sajma 
će biti na međunarodnoj konferenciji 
i razvoju strategije turizma nakon 
pandemije.

Pored svega ovoga, turistička zajednica 
općine lukavac kroz svoje aktivnosti 
realizira strategiju razvoja turizma 
na području ove općine kako bi svi 
spomenuti potencijali bili povezani  u 
turistički proizvod atraktivan turistima.



Modni studio “Dolcé” je 
poslovni poduhvat mlade Ajle 
Kadić iz Srebrenika koji je 
pokrenula u jeku pandemije, u 
junu 2020. godine.   “Dolcé” na 
talijanskom znači slatko i mekano. 

Zahvaljujući istančanom modnom 
ukusu vlasnice, u modnom studiju 
“Dolcé” možete pronaći odjeću za 
svaku priliku, od dnevnih varijanti 
i sportskih aktivnosti, noćnog 
izlaska do poslovnog sastanka. 
Naravno, kako samo ime studija 
kaže, radi se o udobnim i mekanim 
materijalima koje ćete s užitkom 
nositi. 

Kolekcija prati najnovije modne 
trendove, a pored odjeće koja 
dolazi iz Italije ili Turske, u 
butiku uvijek možete pronaći i 
originalno šivene komade po jako 
pristupačnim cijenama. 

“DoLcé” 
     by ajla

Cijelu kolekciju modnog studija 
možete pogledati online, a 
ukoliko vam se neki komad i 
svidi, isti može biti na vašim 
vratima u roku od 48h, širom 
BiH. 

Modni studio “Dolcé” djeluje kao 
poslovnica firme “AMIS PROM” 
d.o.o., u sklopu koje je i Poklon 
Shop Igračke. Obje poslovnice 
nalaze se u ulici Bosanskih 
branilaca u Srebreniku, zgrada 
“Bigeraj”.

       Dolcé
       dolce_by_ajla

         &    
   +387 61 230 276
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prof.dr.Zijah rifatbegović

Knjiga “Donor i multivisceralna eksplantacija 
organa” autora prof. dr. Zijaha rifatbegovića 
obuhvata sve segmente eksplantacije i transplantacije 
unutarnjih organa, jetre, bubrega, srca, gušterače 
i jako je vrijedno kao udžbenik za budućnost 
transplantacijske medicine u regionu, a posebno u 
BiH. 

U knjizi “Donor i multivisceralna eksplantacija 
organa”, većina hirurških zahvata opisana je do samih 
detalja, potkrepljenih s ilustracijama originalnih 
fotografija. Saradnici na knjizi su poznati abdominalni 
kirurzi iz Hrvatske, Slovenije i Srbije, a predgovor za 
knjigu napisao je prof.dr. Ferdinand Muichlbaher  iz 
Beča, osvjedočeni prijatelje Bosne i Hercegovine, koji 
je 1999. bio pokretač transplantacijskog procesa u 
našoj zemlji. Plejada mladih hirurga i ljekara sa UKC-a 
Tuzla sa Klinike za hirurgiju, sa Medicinskog fakulteta 
bila je također uključena u izradu udžbenika.

Recenzent dr. Branislav Kocman sa Kliničke bolnice 
Merkur Zagreb jedan od najvećih autoriteta u 
oblasti transplantacije jetre, istakao je da je ovaj 
udžbenik po svom sadržaju jedinstven. Jedan od 
boraca za transplantacijsku medicinu u BiH prof. 

dr Emiritus Senaid 
Trnačević, kaže da 
je knjiga razlog da 
i stručna javnost 
ukaže na nedopustivo 
malo donora i malo 
transplantacija BiH.

Promocija knjige “Donor i multivisceralna 
eksplantacija organa” planirana je u pet bh. gradova: 
Tuzla, Sarajevo, Zenica, Mostar i Banja Luka. Ovo je 
prilika da se ponovo pokrene priča o važnosti donacije 
i transplantacije organa, koja je s pandemijom totalno 
obustavljena. 

Prof. dr. Zijah Rifatbegović, vrsni abdominalni kirurg, 
ali prije svega odličan čovjek i humanista, radio je na 
ovoj, jako važnoj knjizi, još od 2007. godine. O kakvoj 
se humanoj osobi radi, govori i podatak, 14 godina 
uloženog rada i truda na samoj knjizi odlučio pokloniti 
Udruženju dijaliziranih i transplantiranih bolesnika F 
BIH. Naime kompletan prihod od prodanih knjiga 
biće uplaćen Udruženju, kojem će to biti satisfakcija 
za dalji rad i zalaganje na promociji donorstva i 
transplantacije u BiH.

vrsni abdominalni hirurg, ali prije svega čovjek i liječnik

zoraN tarade

Ljubav se manifestuje u mnogo različitih pravaca 
i svako u nju ulaže onoliko sebe koliko smatra 
potrebnim. Jedna neuobičajena ljubav već godinama 
živi sa Zoranom Taradeom, a upravo ga ona čini 
dodatno plemenitijim i životu mu daje dodatnu 
sadržajnost. 

Zoran Tarade je rođen u gradu na rijeci Savi u Brčkom. 
Živio je u Travniku pa u Tuzli. Iz Tuzle odlazi u Kanadu 
gdje sada živi i radi. Zoran je strastveni kolekcionar 
i sakupljač vrijednosti naše države. Sa svojom 
nevjerovatnom kolekcijom i stalnom potragom nas 
upoznaje na nekoliko Facebook grupa. 

U grupama je predstavljena kompletna njegova 
kolekcija koju je kupovao preko  raznih svjetskih 
aukcija. Kolekcionarstvom se bavi 10 godina, a sve je 

počelo kupovinom prve stare razglednice Tuzle. Sada 
u svojoj kolekciji ima dosta starih razglednica, knjiga, 
fotografija, dokumenata, karti. Osnivanjem Facebook 
grupe “Tuzla -  povratak u prošlost” počinje dijeliti 
svoju kolekciju sa javnosti.  

Ljudi su po prirodi znatiželjni, pogotovo kada im se 
prezentira nešto što nisu do sada vidjeli. Zoranov 
cilj je skupiti što više historijskog materijala o 
Bosni i Hercegovini, te ga prezentirati i ostaviti kao 
zaostavštinu nekom muzeju.

Višegodišnja ljubav prema kolekcionarstvu još uvijek 
kod Zorana ne jenjava, a zasigurno da njen intenzitet 
neće ni oslabiti bez obzira koliko vremena trebalo 
kako bi se neki kolekcionarski komad pronašao i 
stigao u Zoranove privržene ruke.

Kolekcionar blaga Bosne i Hercegovine
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Gradačac se nalazi na sjeveroistoku BiH a riječ je o mjestu sa 
bogatom historijom i nadalekom poznatim starim gradom kojeg 
krasi Gradina sa kulom Huseina Kapetana Gradaščevića iz 18. 
stoljeća.

Gradačac je najpoznatiji po svojoj tvrđavi, u čijem kompleksu se 
nalazi znamenita Kula Husein-kapetana Gradaščevića. U samoj 
kuli nalazi se restoran, koji nudi specijalitete domaće kuhinje, 
od kojih vrijedi izdvojiti „Gradačačku kutiju“, jelo koje se pravi u 
kutiji od cipela.
Kompleks starog grada – Gradina sa kulom Husein Kapetana 
Gradaščevića iz 18. stoljeća, Husejnija džamija sagrađena 1826. 
godine, rodna kuća Gradaščevića i Sahat kula sagrađena 1824. 
god ubrajaju se u vrijedne spomenike bosansko-hercegovačke 
prošlosti. Uz ovaj kompleks je izgrađen novi gradski trg sa svim 
sadržajima i zaštićenim arheološkim nalazima. U okolini grada 
nalazi se nekoliko stećaka što dokazuje kontinuitet življenja na 
ovom području. 

U kompleksu Starog grada Gradačac nalazi se i Centar za kulturu 
sa zanimljivom muzejskom zbirkom.

U Gradačcu se nalaze i dva  jezera - Vidara površine oko 7,00 
km2 i Hazna površine oko 1,00 km2, sa uređenim plažama za 
kupanje, pored turističke ponude, pružaju dobre mogućnosti za 
ribolov i druge sportske aktivnosti na vodi.

Gradačac je sa svojom okolinom uvijek važio kao poznati voćarski 
kraj. Dominira proizvodnja šljive i trešnje a u posljednje vrijeme 
proizvodnja jabuka te se, po broju stabala i po količinama koje 
se proizvode, svrstava u jedan od većih proizvodnih i trgovačkih 
centara ovog voća u BiH.
 
Za ljubitelje prirode veoma je povoljno izletište „Jasenica“ gdje 
se nalazi spomenik „Ljiljan“ posvećen svim braniocima Bosne 
i Hecegovine visine 16 m a u neposrednoj blizini, na 500 m 
n/v, izgrađen je savremeni planinarski dom sa smještajnim 
kapacitetima i uređenim stazama za planinarenje.  

Gradačac je šljivu i trešnju promovirao u gradski simbol i 
svake godine u zadnjoj sedmici u avgustu održava se najstarija 
poljoprivredna manifestacija „Međunarodni sajam poljoprivrede 
i prehrambene industrije-Sajam Šljive”. 

GrAD
GraDaČaC

poSJeTITe
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Turizam je u Gradačcu jedna od vodećih privrednih djelatnosti, jer pored postojećih objekata kulturno-historijskog nasljeđa postoji još 
niz turističkih atrakcija kao što su banjsko liječilište u čijem kompleksu se nalazi zatvoreni bazen, sportske dvorane, nogometni stadion 
i stadion za male sportove na otvorenom. Ovakve uslove za turizam u bližoj i daljoj okolini niko ne raspolaže.
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mesniCa BaŠiĆ
Kada se spoji domaće i svježe

Ako je vrhunski roštilj izazov, onda je 
Mesnica Bašić pravi odgovor!

Već godinama Mesnica Bašić svojim kupcima 
na sto donosi svježe, domaće i kvalitetne 
prehambrene proizvode. 

Oni koji su se već upoznali sa našom  ponudom, 
najčešće je opisuju kratkom, ali upečatljivom 
rečenicom – “Kada se spoji domaće i svježe”. 

I zaista, u njoj vas u svakom trenutku 
očekuje bogat izbor svih vrsta svježeg mesa, 
provjerenog porijekla i kvaliteta.

Da bismo vam olakšali pripremu i ponudili 
sve što je potrebno za uživanje u dobrom 
zalogaju, svakoga dana najljepše komade 
mesa pripremamo na najbolji mogući način, 
čineći ih dragocjenim dijelom u svakoj prilici. 

Također, na ovom odjelu vas očekuju i svježi 
ćevapi koje pripremamo po tradicionalnoj 
recepturi. Oni koji su imali priliku 
da ih probaju, 

sa zadovoljstvom 
se vraćaju po još, 
preporučujući ih na 
svakom koraku kao naš 
specijalitet koji ne smijete 
propustiti.

Posjetite nas u našim poslovnicama 
na adresi armije BiH 304 (035 268 
725) i rudarska 42 tuzla  
(060 335 72 77).
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Raznolike kombinacije mesa, umaka, povrća, salata 
su ono što vaš roštilj čini posebnim. Jedna stvar 
je interesantna, a to je da ljudi najčešće od mesa 
biraju dobare ćevape, ali ono što čini roštilj još većim 
uživanjem je priroda. Mi vam ove godine savjetujemo 
GDJe I ŠTA roŠTILJATI ovo ljeto! 

Za početak nekoliko savjeta za idealan roštilj:

Kako marinirati? 
 
Roštilj uvijek ima bolji okus ako ga marinirate u ulju i 
začinima nekoliko sati prije pečenja, a idealno bi bilo 
marinirati meso noć prije pečenja. 

izbjegavate korištenje dodatne masnoće! 
 
Nemasno meso poput piletine i puretine zalijepit 
će se za rešetke roštilja ako ih ne premažete nekom 
masnoćom. Papir za pečenje namočite s uljem 
ili maslacem, pa pređite preko zagrijanih rešetki prije 
nego što na njih stavite meso.

Hladno meso nikada na vruću rešetku 
Poželjno je pustiti da meso dođe na sobnu 
temperaturu prije nego što ga stavite na rešetku 
roštilja. Na ovaj način nećete šokirati meso 
toplinom, a ono će se ljepše ispeći i imati bolji ukus. 

Mesu s roštilja ekstra okus daje karamelizacija 
površine, do koje se dolazi kada se komad 
mesa peče na odgovarajućoj temperaturi. 
Kada mislite da je vrijeme za okretanje odrezaka, 
hvataljkama nježno pokušajte odvojiti meso od 
rešetke. Ako se meso “lijepi” za rešetku, to je znak da 
ga trebate pustiti da se peče nekoliko minuta duže. 
 
Uz ovih nekoliko savjeta ste sada spremni za uživanje 
u prirodi uz dobro jelo. Pored samog roštilja pola 
uživancije je lokacija.

GDJe I ŠTA roŠTILJATI oVo LJeTo?

Mi vam predlažemo ove lokacije za idealan dan u 
prorodi:  
 
Izletište Mačkovac 
Jezero kop Šički brod 
Izletište na Ilinčici 
Jezero Hazna i Vidara 
Planinski dom Javorje  
Izletište Okresanica na Majevici
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ZA AKTIVNo LJeTo
Sigurni smo da među vama ima onih 

kojima je, pored toplih ljetnih dana, 
potrebna i doza adrenalina kako bi im krv 

uzavrela. Ako ste jedna od tih osoba, 
onda je ovaj tekst upravo za Vas!  

 
Za one koji vole brzinu, ali 
ne vole ograničenja imamo 
rješenje! SpeedXtreme Karting 
Arena u Tuzli je mjesto na 
kojem možete pokazati svoje 
vozačke sposobnosti, uživati 
u takmičarskom duhu i osjetiti 
nalet adrenalina! Arena se 
nalazi na parkingu bivšeg 

Interexa u Šićkom Brodu. 

Ako jurcanje po parkingu nije vaša 
stvar, kako vam onda zvuči jurcanje 

po planini Majevici? 

ATV QUAD Tuzla nudi uslugu najma 
četverotočkaša. Njihovi iskusni vodiči će 
vam omogućiti nezaboravnu avanturu 
po lakšim ili težim stazama u ambijentu 

netaknute prirode planine Majevice. 

Sličnu ponudu ima i Adrenalinski park 
Goldberg u Breškama. Ovaj park savršeno 
je mjesto za porodice željne adrenalinske 
zabave! Pored vožnje četverotočkašima, 
tu je i zip-line, stijena za penjanje, te 
mnogobrojni sadržaji u kojima će najviše 
uživati oni najmlađi.

Za one koji vole vrijeme provoditi na 
planinama, Klub ekstremnih sportova 
“Summit” iz Banovića može vam organizirati 
planinarske ture, posjete špiljama, sportsko 
penjanje, rafting ili kanjoning. Vaše je samo 
da zaželite i pitate! 

Ukoliko ste se zaželjeli prijatelja i druženja u 
velikim grupama u prethodnih godinu dana, 
onda je Paintball klub AREA Tuzla savršeno 
mjesto za vas. 

Uz dobru ekipu, taktiku, takmičarski duh 
i adrenalin u krvi smo sigurni da ćete se 
odlično zabaviti!

ZA VreLe LJeTNJe DANe

Sva navedena mjesta možete pronaći na Facebooku i Instagramu gdje možete 
dobiti više informacija. Uživajte!
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Reći ću vam samo – MA ZNAMO SE! Ovo što čitate, 
glavom i bradom vam piše skoro tridesetogodišnji Radio 
Kameleon. Rado bih se ja raspisao u ovom trenutku, ali 
kako to obično biva „uvališe“ mi zadatak da predstavim 
troje „DIVNIH“ ljudi koje slušate svakoga dana. Samo 
da se zna ovako crno na bijelo, da nije bilo mene ne bi 
bilo ni njih! Eto tako, a sad njihovo predstavljanje i to 
na način – SVE PREMA ZASLUGAMA. 
 
Harmonični život radijskih ljudi počinje sa ranim 
jutrom gdje se Radijski Guru budi ispod miksete u 
studiju. Tu je i njegovo mjesto prebivališta, tako bar 
piše u CIPSU. Naime, harmonični zanos jutra je uvijek 
inspirativan jer radijski ljudi su uvijek raspoloženi i 
nemaju privatnih problema. Uvijek se slažu, uzajamno 
poštuju i uvažavaju mišljenja. Jedan takav prizor je 
zabilježen okom objektiva fotoaparata. Momenat 
uzajamne sreće i ispoljavanja kolegijalne ljubavi.

Kažu da u radiju žive mali ljudi. 
O njima se priča, šapuće po 
kuloarima, zamišlja se kako to 
oni izgledaju. 

OK, ali ima li neko za mene da 
pita??!! Znam, znam. Sada slijedi 
pitanje: „Ko si BA ti?“

Naš porodični radio programski vode tri voditelja. 
Radijski Guru koji je evidentno izabrao pseudonim 
umjesto pravog imena. Sumnja se da je radio 
jako sramne stvari u Tajlandu i koje su uključivale 
kidnapovane Leprikone, radioaktivne gusjenice i iz 
nekog razloga pero od guske.

Ali kako kaže stara bosanska poslovica  „Što se desi u 
Tajlandu ostaje u Tajlandu“. Legenda kaže da je postojao 
jedan slušalac koji se zapravo nasmijao njegovim 
šalama koje ima u svom programu. Predivni ansambl 
ne čini samo ovaj nazovimo ga čovjek. U naš mali 
studio se uvukla i još jedna malecka anomalija. Odaziva 
se na ime Ivan Grozni. Trenutno je u šumama Rocky 
planina gdje pokušava da uhvati ženku srebrnoleđnog 
medvjeda i zasnuje ozbiljnu i brižnu vezu sa njom, 
ukoliko ga ova identifikuje kao razumno biće. Mada 
neće sigurno, jer sam ga vidio kako jednom prilikom 
guta dva bureka za doručak. Odjednom! Mnogo to 
govori o mogućem porijeklu Ivana Groznog.

Fotografija koja često izaziva dileme u naučnoj zajednici 

BigFoot ili razuman čovjek. Na žalost oni ga ne poznaju 
jer ga nisu vidjeli izbliza. Najbolje sam ostavio za kraj 
ili najgore, kako nam sam ovaj soare likova dozvoljava. 
Racionalni i skeptici zajedno se slažu da postoje 
pojave koje se samo „čuju u noći“ i već generacijama 
pravimo folklorne priče da zabavimo, zastrašimo ili 
upozorimo, kako pismen tako i nepismen puk. Jedno 
se takvo stvorenje slučajno odmetnulo iz pakla  prije 
dvadeset i kusur godina i pustilo svoje korijenje u 
radijskom programu. Naravno, vi je znate pod raznim 
imenima: vrag, šejtan i slično, ali ja ću jednostavno,  
pod imenom i prezimenom - Amra Avdić. 

Ne zaboravite. Ja sam glas u vašoj glavi koji sad 
odzvanja dok ovo čitate.  Ja sam vi, a vi ste ja. Bez 
barijera, bez predrasuda, bez negativnosti. Vi ste 
totalno pozitivni. Vi ste Kameleon, baš kao i ja. 
I zapamtite, ovo ljeto je ljeto za muziku na Radio 
Kameleonu. 
Volim vas sve!

Vaš Kameleon radio!
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KAMeLeoN
plus

Svako vrijeme nosi svoje pozitivne i negativne 
strane, ako je 2020. bila ružna strana Covida,  
pozitivna strana je da smo promijenili svoje navike.

Počeli smo koristiti digitalizaciju u novoj realnosti:

1. Edukacija i posao je postao rad na daljinu;

2. Zoom i telekonferencije su postala normalna pojava;

3. Mrežna kupovina je realnost;

4. Distanciranje u kontaktima;

5. Povratak domaćem proizvodu;

6. Turizam je doživio apsolutnu transformaciju.

Kultura brzine je kultura 
digitalizacije. Umjetna inteligencija, 
nova ekonomija, digitalno poslovanje, 
ali i nove poslovne potrebe i 
edukacija redefiniše radne odnose u 
prilog mladih i obrazovanih. Dobro 
došli u svijet radiolucije kroz radio 
digitalizaciju!

rADIoDIGITALeVoLUcIJA 
ILI DIGITALNA TrANSforMAcIJA 
najstarijeg analognog medija radija 
dovodi slušaoca u fokus,  a interakcija 
sa radiom čini da informacije, pitanja, 

odgovori  i igra postaju momentalno 
dostupni.

Vaš Radio Kamelon u svoju 30-tu 
godinu rada ulazi u transformaciju 
svog novog  Kameleon  plus kanala 
koji će svim svojim gledaocima i 
slušacima ponuditi prvi multimedijalni 
omnichannel

Kvalitetna interakcija sa svojim 
korisnicima gdje god da žive, globalno 
i lokalno će dugoročno utjecati na 
razvoj naših prijateljstava.

Prihvaćeni izazov izgradnje vlastite Crm multimedijalne platforme za 
prodaju omogućava svakom personaliziran razgovor sa našom novom 
virtualnom prodajom,  ali i završava apsolutnu podršku koja od početka i 
same ponude će biti multimedijalna. Po završetku kroz tačno izvještavanje 
dat će relevantne podatke marketinške aktivnosti.

95.1 M
H

z 95.6 M
H

z 95.9 M
H

z 98.3 M
H

z 102.7 M
H

z

www.kameleon.ba
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reSTorAN 
ZLATNIK

U srcu tuzlanske prirode nalazi se Restoran 
Zlatnik sa prelijepim ambijentom kojeg krasi 
prostrana ljetna bašta. Restoran Zlatnik 
svojim posjetiocima nudi  izuzetno bogatu 
gastronomsku ponudu, počev od tradicionalne 
kuhinje do raznovrsnih internacionalnih jela. 

Ova kulinarska raznovrsnost i najizvježbanijim 
nepcima pružit će vrhunski užitak u svakom 
zalogaju.

Neki od razloga zbog kojih bi trebali posjetiti  ovaj restoran su veoma ljubazno 
i profesionalno osoblje, vrhunska kuhinja i prelijep ambijent. Pored bogate 
ponude jela tu je i bogata vinska karta koja sadrži probrana vina iz domaćih i 
internacionalnih vinoteka.

Jednom riječju savršenstvo

HoTeL pArK 
SreBreNIK
Hotel Park smješten je u Srebreniku. Hotel sa 
4 zvjezdice učinit će Vaš boravak ispunjenim i 
čarobnim. Zadovoljstvo svakog gosta je temelj 
naše poslovne filozofije. Najveće priznanje je 
dolazak redovnih gostiju koji se uporno vraćaju 
zbog osmijeha, kvaliteta hrane i atmosfere. Često 
korištena izreka koju mnogi upotrebljavaju glasi kod 
kuće je najbolje. Međutim, prijatnost i ugodnost 
boravka ne mora striktno podrazumijevati kućnu 
atmosferu, jer postoji mjesto u kojem ćete imati isti 
taj osjećaj finog ambijenta, a to mjesto je Hotel Park 
Srebrenik. 

Standardne dvokrevetne sobe pružaju savršen 
komfor za boravak dvije osobe. Sa  pogledom  na 
park, sa bračnim ili dva single ležaja u opciji “twin”, 
eCOnOmiC soba savršen omjer uloženog i 
dobijenog.

Tu su također i suit red soba, prefinjena harmonija 
koja privlači. Dekorisana ljubavnim tonovima sa 
kraljevskim ležajem je prava odluka za vas koji želite 
autentičan doživljaj. Pažljivo birane tkanine, difuzno 
osvetljenje i moderni dizajn pružaju bezbrižno 

uživanje. Doživite nezaboravno iskustvo i uveličajte 
ljepotu svakog trenutka. 

Delux soba, dekorisana toplim tonovima sa 
kraljevskim ležajem  prava je odluka za vas 
koji želite autentičan doživljaj. 

Suit - prostranost i udobnost. Elegantna uređenost i 
prostranost sobe omogućavaju potpunu komotnost i 
privatnost. Dnevni boravak sadrži udobnu garnituru 
sa sofom na izvlačenje.Višefunkcionalnost i 
dinamičnost nude komfor i osećaj da ste u svom domu.  

Superior Business - klasična i jedinstvena soba sa 
king size krevetom svojim uređenjem namijenjena 
i prilagođena za poslovna putovanja. Nakon 
poslovnog dana ili razgledanja prepustite se toplini 
kvalitetnog ležaja za potpuni ambijent koji relaksira.

Prava gastronomska 
oaza smještena  
u centru tuzle
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Patriotske lige 24, 75000 tuzla 
narudžbe na tel. 035 250 800 i 035 250 801

Gradska ćevabdžinica “LIMENKA”

IZ GASTro poNUDe IZDVAJAMo

raj za sve koji su se zaželjeli 
prirode i ukusne hrane

Ur riBnJaK „PrilUK“

Svako mjesto se odlikuje po nekoj karakteristici po 
kojem je prepoznatljivo. UR Ribnjak Priluk zasigurno 
je jedno od najprepoznatljivijih mjesta kada je u 
pitanju općina Živinice.

Smješten u mjesnoj zajednici Priluk, 
ribnjak je idealna lokacija za sve 
one kojima su potrebni odmor od 
gradske buke i uživanje u hrani 
koja je svojim kvalitetom poznata 
ne samo na prostoru Tuzlanskog 
kantona, nego i cijele Bosne i 
Hercegovine, što svjedoče i mnogi 
gosti koji su dolazili iz svih krajeva 
i koji za ribnjak „Priluk” imaju samo 
riječi hvale.

adresa:  Klopići bb, Priluk
telefon:  062 110 753
fB: Ur ribnjak Priluk
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ČUDesa OD mesa

Šta je potrebno za dobar roštilj?  
Lijep komad mesa i malo magije.  

Ako se nađete u Turalibegovoj 25 
sigurno ćete osjetiti magiju iz  
Čudesa od mesa.

Fuzija dobrog mirisa i okus će Vas 
sigurno namamiti da se ponovo vraite 
i osjetite okus ćevapčića, gurmanske 
pljeskavice ili pak mesnih pikant 
uštipaka.

Restoran se nalazi se na samoj obali rijeke 
Turije, a njegov ambijent predstavlja spoj između 
sofisticiranog, rustičnog i domaćeg.

Uživanje u prirodi, daleko od gradske gužve i buke. 
Ambijent čini, ljetna bašta izgrađena od crnog bora 
u kombinaciji sa riječnim kamenom s koje uživate u 
pogledu na rijeku, vodopad i dobroj hrani.
 
Garantujemo vam uvijek svježu ribu!

Pored naših ribljih specijaliteta vam nudimo 
daleko prepoznatljivu riblju čorbu, jela sa 
roštilja, poslastice, rakiju, te raznovrsna vina. 
 
Savršeno mjesto za druženje sa vašim prijateljima 
i porodicom, poslovne ručkove i proslave različitih 
svečanosti. Rustičan stil, ljubazno osoblje i osjećaj 
kao da ste kod kuće će vam pružiti mogućnost da 
zaista uživate u svakom trenutku.

Za sve ljetne događaje, akcije i promocije  
lajkujte našu facebook stranicu!

DOđite i DOBrO se ZaBavite!

rIBLJI reSTorAN GerA
restoran sa tradicijom preko 20 godina!

lokacija: lukavac/turija
tel. 061 956 180, 035 564 417
fB: riblji restoran Gera
iG: @ribljirestorangera

mjesto gdje stanuje čarolija okusa

U našoj ponudi možete pronaći:
 - ćevapčiće 
 - gurmanske pljeskavice,
 - obične pljeskavice, 
 - Begov ćevap, 
 - mesni pikant uštipke 
 - sudžukice.

Posjetite nas ili naručite naše 
proizvode na broj 062 393 206
fB: cudesaodmesatz
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mozaik je već dugo jedna od 
omiljenih, ako ne i najomiljenija  
destinacija na koju građani Tuzle i 
svi turisti koji se nađu u Tuzli uvijek 
rado posjete i uvijek izlaze zadovoljni 
iz jednog od četiri obijekta koji 
ispunjavaju svaki uslov svjetskog 
standarda ugostiteljstva. 

Neki bi rekli da je to lanac fast fooda, 
ali tu ćemo povući liniju i sa pravom 
reći da je mozaik iskustvo koje je 
više od toga, mjesto gdje porodice 
dolaze na nedjeljne obroke da bi se 
se osjećali kao kod kuće, mjesto gdje 
mladi parovi dolaze da iskažu ono 
najboje jedno prema drugome, sve to 
se može svakodnevno vidjeti u našim 
objektima. 

Lanac ugostiteljskih objekata 
MOZAIK vas poziva da zajedno 
obilježimo najljepše dane ovoga 
ljeta, uživamo u specijalitetima iz 
MoZAIK-a.

Podsjećamo, MoZAIK ima četiri 
objekat ugostiteljska objekata u 
Tuzli, u svojoj ponudi ima preko 150 
raznih vrsta jela od pizza, sendviča, 
salata, pekarskih proizvoda, 
sladoleda, kolača ... Takođe je važno 
da je otvaranjem ovog lanca objekta 
otvoreno i preko 100 novih radnih 
mjesta.

Spoj odličnih cijena i ukusne 
hrane i poslastica, naša je dobitna 
kombinacija.
Pristup u konceptu usluge “samo 
jedi, nemoj kuhat”, dokazuje da 
pizzeria mozaik prati mišljenje i 
želje svojih kupaca. Kažu da visok 
nivo organizacije, bogata ponuda 
hrane i pića po najjeftinijim cijenama, 
je ono po čemu “mozaik” želi biti 
prepoznatljiv.

Usluga pizzerije mozaik, je i dostava 
pizza i na kućne adrese. Vaše je samo 
da pozovete brojeve telefona 
035 257 111, 
062 991 111, 
062 715 000 
i naručite omiljenu hranu. 

U ponudi su: capriciosa, funghi, 
margherita, mozaik, a također vi 
možete odabrati i sastaviti svoj 
“mozaik” pizze. svakodnevnu 
ponudu, između ostalog, čine i 
tabaskino i sendviči. 

MoZAIK možete naći na četiri 
lokacije koje su u strogom centru 
grada: Bulevar 2. korpusa armije 
republike Bosne i Hercegovine, ulici 
turalibegova br. 2, trgovačka 20 - 
trgovačka 2

I na kraju Ugodan tek, vaš mOZaiK

pizzeria Mozaik

Samo jedi
nemOJ KUHat!

oBAVeZNo poSJeTITe
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Provedite savršen odmor u kompleksu terme Ozren
Tokom čitave godine su u funkciji su zatvoreni bazeni 
sa akva parkom koji sadrži 4 tobogana.

Ako želite da se dodatno opustitite ili uradite 
tretman lica i tijela, Terme Ozren u svojoj 
ponudi nude i Wellness & Spa centra, kao 
i parno kupatilo, suve finske saune i slane 
sobe. Terme Ozren u svom kompleksu 
ima i dva restorana A la Carte gdje se 

možete prepustiti užitcima nacionalne i 
internacionalne kuhinje.

fB: termeozren
Web: www.termeozren.com
tel.+387 53 490 970

ako ne znate gdje otići na odmor preko 
vikenda onda vam mi preporučujemo 
Kompleks terme Ozren.
 
Na ovom prostoru je 1978. godine 
akademik Josip Bać otkrio nalazište 
termomineralne vode koja su kasnije 
pretvorena u banju.

Sada kompleks Terme Ozren u ponudi 
ima i bazen sa termomineralnom vodom 
koja je pogodna za liječenje raznih oboljenja 
kao što su problemi sa sinusima, reumatizmom, 
psorijazom, povišenim krvnim pritiskom, 
deformacijom kičmenog stuba i slično. 

opUSTITe Se

reSTorAN MAMAMIA 
OriGins steaK & Wine: 
SAMo NAJBoLJe
Ugođaj koji će svakom gostu ostati u najljepšem sjećanju

Provjeren kvalitet, brižno njegovan 
stil i ugodan ambijent  samo su 
neke od karakteristika restorana 
MamaMia Origins Steak&Wine.

U restoranu MamaMia Origins 
Steak&Wine  imate sve na 
jednom mjestu. MamaMia Origins 
Steak&Wine dali su sasvim 
novu nesvakidašnju dimenziju 
ugostiteljstvu. 

U prizemlju zgrade Privredne 
komore, na trgu Slobode, 
prolaskom kroz velika drvena vrata 
vodimo vas u čudesnu zemlju 
okusa.

Uz bogatu vinsku ponudu ovdje 
možete uživati u okusima mesa 
pripravljenog na način suhog 
zrenja, za koji se koriste posebna 
tehnologija i postupci. 

Uživanje u raskošnoj ponudi hrane 
i vina iznenadit će posjetioce 
toplinom  ambijenta u kojem 
dominiraju prirodni materijali, 
zemljani tonovi, atmosferičnost 
obojena svjetlošću svijeća 
osvijetljenog podruma i ljubazno 
osoblje učinit će da se se na ovo 
mjesto vraćate iznova i iznova.
 
rezervacije na broj 061 188 333
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pIZZA BAr TUZLA

mjesto dobre hrane, ljubaznih 
domaćina i sve to u našoj velikoj 
ljetnoj bašti u kojoj ćete se istinski 
odmoriti. naJBOlJe mJestO 
Za PrOslavU rOđenDana, 
GoDIŠNJIcA, BITNIH DATUMA I 
SVIH VrSTA prIVATNIH ZABAVA. 
 
Posjetite nas i dobro se zabavite.
radno vrijeme: 07:00h - 23:00h
adresa: Krečanska 5D irac, tuzla
tel. +387 61 843 583
fB: Caffe restoran toscana

“najbolja pizza u gradu!” 

“... mjesto i za dnevnu i za večernju 
varijantu. ljubazno osoblje. najbolji 
kapucino i pizza u gradu!”

cAffe reSTorAN 
ToScANA

Pizza Bar Tuzla nudi bogat izbor jela 
i pića, a ljubazno osoblje, najbolji 
cappuccino i pizza će Vas namamiti da 
se vratite ponovo.

poSJeTITe NAS I UVJerITe Se SAMI.
DOđi, narUČi i UživaJ.

nalazimo se na trgu žrtava genocida 
u srebrenici 6, tuzla, a kontakirati nas 
možete na 062 313 100.
Web: www.pizzabarsmiley.com

U našoj ordinaciji pružamo usluge iz oblasti:
- parodontologije i oralne medicine
- estetske stomatologije, koja obuhvaća 
stomatološku protetiku i opću stomatologiju

Naš tim će Vam pružiti vrhunski profesionalizam
i ljubaznost. Pacijentima želimo olakšati dolazak  
stomatologu i pružiti najkvalitetniju uslugu.
 
Cilj nam je, da svaki pacijent izađe iz ordinacije 
sa osmijehom, što postižemo kontinuiranom 
edukacijom širom svijeta.

Primarius dr. Amela Tučić, specijalist 
parodontologije i oralne medicine.

tuzla, stupine B6
tel.     035 279 116
           061 280 622

sPeCiJalistiČKa stOmatOlOŠKa 
OrDinaCiJa Dr. amela tUČiĆ
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“Mala priča”

TUZLA

Etno avlija “Mačkovac”
Restoran 

“Brana” Mačkovac

Restoran “Tisovac”

AERODROM DUBRAVE

AERODROM BEOGRAD

Planinarski dom “Obli vrh”

Planinarski dom 
        “Zobik”

Zaštićeni
pejzaž 
Konjuh

KoNJUH ZA SVe
Sigurno jeste. Brojne su mogućnosti za izlete, ali 

i za višednevne odmore gdje će svako pronaći nešto 
za sebe bilo da je riječ o porodičnom izletu, izletu s 
prijateljima, romantičnom izletu, pikniku ili sportskom 
izletu  Ili jednostavno želite sebi priuštiti višednevni 
bijeg od gradske buke.

Na Konjuhu možete noćiti u planinarskim 
domovima i uz toplu dobrodošlicu domaćina 
uživati u domaćoj hrani.  Domaća jaja, sir i vrhnje, 
maslac, pekmez, topli hljeb, voće i povrće iz 
lokalnog uzgoja – sve za slasni početak dana!  
Prirodne ljepote, kao i brojne planinarske i 
edukativne staze pružaju različite mogućnosti 
za planinarenje i šetnje u prirodi. Brdski 
biciklizam ili možda samo rekreativna vožnja.
Biciklističke rute i uzbudljive lokalne 
biciklističke staze zadovoljavaju sve apetite od 
početnika do vrhunskih biciklista. 

Alpinističko penjački poligoni sa urađenim 
smjerovima i Via Ferrata Paolo Dieci će 
zadovoljiti i najveće ovisnike o adrenalinu.
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Osvježite se na čistim izvorima i rijekama i 
odmorite se!

Bogato historijsko naslijeđe Konjuha ogleda 
se  kroz kulturne znamenitosti, etno sela, 
etnozbirke, vjerske objekte, kao i brojne 
manifestacije koje predstavljaju veliko 
nacionalno kulturno blago koje tek morate 
doživjeti!

Znate li da?

- U prašumi studešnica imamo 
8 od 10 registrovanih djetlića u 
europi

- na Konjuhu se nalaze autohtone 
biljne i životinjske vrste Bosanski 
ljiljan, Perunika, Božikovina, 
tetrijeb Gluhan 

- Konjuh je vjekovima 
prepoznatljiva lokacija što 
potvrđuju brojne legende, ostaci 
2000 godina stare rimske ceste, 
turska kaldrma, brojni stećci

Konjuhlab (mob: +38761098333) je tu da vam približi ljepote Konjuha kroz četiri turistička paketa koji su jedan od  rezultata projekta 
BioSvi koji je implementirala italijanska organizacija CISP. Otkrijte, upoznajte i uživajte u prirodnim ljepotama koje nudi zaštićeni pejzaž 
Konjuh. Konjuh je ljepši nego ikad. Jeste li spremni za stvaranje novih uspomena?

PaKet 1 - sevdah u srcu Konjuha 
U ugodnom okruženju, prepunom mirisa i okusa tradicionalne bosanske kuhinje i nježnim notama 
sevdaha, osjetite nezaboravno iskustvo koje nude svjež zrak, netaknuta priroda i bogata kulturno - 
historijska tradicija Zaštićenog pejzaža  Konjuh.   
ervin Čergić +387 61 94 05 56,  robert lapčević  +387 62 34 65 96

PaKet 2 - adrenalinska avantura  
Biciklistička tura kroz prirodne, kulturne i historijske znamenitosti Zaštićenog pejzaža Konjuh koja će vas 
ostaviti bez daha, prava avantura u prirodi kojom ćete osjetiti slobodni duh ovih krajeva. Štoviše, iskusit 
ćete jedinstvenu gostoljubivost u planinarskim domovima, sa prilikom da okusite tajne bosanske kuhinje.  
ramo ramić   +387 61 950 828

PaKet3 - Konjuh - nemoguće pretvori u moguće  
Otkrijte ljepotu Zaštićenog pejzaža Konjuh tokom lagane biciklističke ture sa porodicom. Osim fascinantnih prirodnih ljepota, iskustvo 
je nadahnuto bosanskim identitetom: od tradicionalne hrane do lokalne historije pomiješane sa neizrečenim legendama, od tipičnog 
toplog gostoprimstva do duge tradicije zanata i rukotvorina. Dragana Čaušević  +387 63 81 60 34

PaKet 4 - Planinarenje Konjuhom Sa ovim iskustvom ćete osjetiti prirodne, kulturno - historijske tajne koje leže u Zaštićenom 
pejzažu Konjuh.Uz stručnog vodiča popeti ćete se na najviši vrh Konjuha (1328 metara nadmorske visine), planinariti prelijepim 
stazama i istražiti pećine, te potpuno uroniti u bioraznolikost ovog dragocjenog zaštićenog područja. Štoviše, iskusit ćete jedinstveno 
gostoprimstvo ove zemlje u planinskim domovima, s prilikom da iskusite tajne bosanske kuhinje! Dževad Bektašević +387 61 13 48 
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Prostor općine Fojnica omeđuju visoki vrhovi Vranice i Bitovinje na jugozapadu i 
Lašvansko- lepenička dolina na sjeveroistoku. Geološki posmatrano, po vremenu 
nastajanja, ovo područje predstavlja ostrvo u okruženju kasnije nastalih mlađih 
planinskih masiva. Ta davna pomjeranja zemljine kore, stvorila su bolesnima dragocjen, 
turistima neobičan i privrednicima interesantan prostor, koji karakterišu ljekoviti 
termalni izvori, obilje voda, šume i rijetki minerali.

lJeČiliŠte «reUmal» fOJniCa

facebook:
reumal fojnica
Banjareumalfojnica

rezervacije i informacije na: 
+387 30 838 800, +387 30 838 801, 
+387 30 838 802, +387 30 838 848 

rezervacije@reumal.ba
www.reumal.ba

U Lječilištu se provodi medicinska 
rehabilitacija osoba svih životnih dobi 
kod kojih su smanjene funkcionalne 
sposobnosti nastale kao posljedica 
oboljenja, povreda ili urođenih mana.
Problemski usmjerena rehabilitacija ima 
za cilj prevenirati, reducirati i tretirati 
posljedice oštećenja, unaprijediti 
preostale sposobnosti pacijenta, osigurati 
njegovo funkcionisanje u svakodnevnim 
aktivnostima kao i društvenu participaciju 
na što je moguće višem nivou. 

Orijentirana ka pacijentu uključuje i 
procjenu uticaja osobnih karakteristika i 
faktora okoline na njegove funkcionalne 
kapacitete i zdravlje. Specijalista fizikalne 
medicine i rehabilitacije je voditelj 
multiprofesionalnog rehabilitacionog 
tima i odgovoran je za uspostavljanje 
potrebne multidisciplinarne suradnje. 
Aktivnosti unutar rehabilitacionog 
tima usmjerene su i ka edukaciji 
pacijenta o bolesti, njenoj prevenciji, 
dijagnostici i terapiji / rehabilitaciji.
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rezervacije i informacije na: 
+387 30 838 800, +387 30 838 801, 
+387 30 838 802, +387 30 838 848 
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